
Вести
муниципального района Клявлинский

Самарской области

16+
Среда

9 марта

2023 г.

№9 (65)

ОФИЦИАЛЬНО

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 108 от 28.02.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района Клявлинский Самарской области от 27.02.2020 г. № 84 «Об утверждении Порядка проверки документов в целях подтверждения правильности составления и достоверности
содержащихся в них сведений, предоставляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального района

Клявлинский Самарской области, при оформлении субсидий на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности
сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв»

В рамках реализации переданных государственных
полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства, в соответствии с Законом Самарской
области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов
местного самоуправления на территории Самарской
области отдельными государственными полномочия-
ми по поддержке сельскохозяйственного производ-
ства», постановлением Правительства Самарской об-
ласти от 17.02.2023 № 116 «О внесении изменений в
отдельные постановления Правительства Самарской
области» от 12.02.2013 № 30 «О мерах, направленных
на поддержку сельскохозяйственного производства за
счёт средств областного бюджета, в том числе форми-
руемых за счёт поступающих в областной бюджет
средств федерального бюджета» и в целях приведе-
ния в соответствие с действующим законодательством
нормативных правовых актов муниципального района
Клявлинский, администрация муниципального райо-
на Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муни-

ципального района Клявлинский Самарской области
от 27.02.2020 г. № 84 «Об утверждении Порядка про-
верки документов в целях подтверждения правиль-
ности составления и достоверности содержащихся в
них сведений, предоставляемых сельскохозяйствен-
ными товаропроизводителями, осуществляющими
свою деятельность на территории муниципального
района Клявлинский Самарской области, при офор-
млении субсидий на возмещение части затрат на про-
ведение агротехнологических работ, повышение уров-
ня экологической безопасности сельскохозяйствен-
ного производства, а также на повышение плодоро-
дия и качества почв» следующие изменения:

1.1. в порядке проверки документов в целях под-
тверждения правильности составления и достовер-
ности содержащихся в них сведений, предоставляе-
мых сельскохозяйственными товаропроизводителя-
ми, осуществляющими свою деятельность на терри-
тории муниципального района Клявлинский Самарс-
кой области, при оформлении субсидий на возмеще-

ние части затрат на проведение агротехнологичес-
ких работ, повышение уровня экологической безопас-
ности сельскохозяйственного производства, а также
на повышение плодородия и качества почв:

1.1.1. в пункте 4:
в абзаце первом подпункта «б» после слов «под-

готовке семян» дополнить словами «(включая их сто-
имость)»;

подпункт «д» признать утратившим силу;
после подпункта «з» дополнить подпунктом сле-

дующего содержания:
«и) в случае проведения комплекса мероприятий

по фосфоритованию и (или) гипсованию посевных
площадей (заявленных к субсидированию) участник
отбора дополнительно представляет:

справку о размере посевных площадей, на кото-
рых проводились работы по фосфоритованию и (или)
гипсованию, по форме согласно приложению 4.1 к
Порядку 30;

копию проектно-сметной документации, разрабо-

танной специализированной организацией, заверен-
ную участником отбора;

копии актов выполненных работ, подтверждающих
проведение работ по фосфоритованию и (или) гипсо-
ванию почв, заверенные участником отбора.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Вести муниципального района Клявлинский Са-
марской области» и разместить его в информацион-
но-коммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации муниципального района
Клявлинский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его официального опубликования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы района по
сельскому хозяйству – руководителя управления сель-
ского хозяйства  Абаева В.А.

П.Н. КЛИМАШОВ, глава муниципального района
Клявлинский

Распоряжение Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 42 от 13.02.2023 г. «Об утверждении ставок расчетов размеров субсидий, предоставляемых в
2023 году сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на
территории муниципального района Клявлинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие

молочного скотоводства Самарской области в IV квартале 2022 года»
В соответствии с Порядком по предоставлению суб-

сидий сельскохозяйственным товаропроизводите-
лям, организациям агропромышленного комплекса
и индивидуальным предпринимателям, осуществля-
ющим свою деятельность на территории муниципаль-
ного района Клявлинский Самарской области, в це-
лях возмещения затрат в связи с производством сель-
скохозяйственной продукции в части расходов на раз-
витие молочного скотоводства Самарской области,
утвержденным постановлением администрации му-
ниципального района Клявлинский Самарской обла-
сти от 15.03.2017г.  № 83:

1. Утвердить ставки расчетов размеров субсидий в
IV квартале 2022 года:

1.1. предоставляемых крестьянским (фермерским)
хозяйствам, индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим свою деятельность на территории

муниципального района Клявлинский Самарской
области, на производство молока:

- при молочной продуктивности 1 коровы  за пре-
дыдущий финансовый год  5 500 и выше килограммов
- 1,63 руб.;

- при молочной продуктивности 1 коровы  за пре-
дыдущий финансовый год  от 5 000 до 5 499 килограм-
мов - 1,18 руб.;

- при молочной продуктивности 1 коровы  за пре-
дыдущий финансовый год  от 4 500 до 4 999 килограм-
мов - 1,00 руб.;

- при молочной продуктивности 1 коровы  за пре-
дыдущий финансовый год  от 4 000 до 4 499 килограм-
мов - 0,80 руб.;

- при молочной продуктивности 1 коровы  за пре-
дыдущий финансовый год  от 3 500 - 3 999 килограм-
мов - 0,50 руб.

1.2.  предоставляемых сельскохозяйственным то-
варопроизводителям, организациям агропромыш-
ленного комплекса и индивидуальным предпринима-
телям, осуществляющим свою деятельность на тер-
ритории муниципального района Клявлинский Са-
марской области, на содержание молочных коров:

- при молочной продуктивности 1 коровы  за пре-
дыдущий финансовый год  5 500 и выше килограммов
- 1600 руб.;

- при молочной продуктивности 1 коровы  за пре-
дыдущий финансовый год  от 5 000 до 5 499 килограм-
мов - 1300 руб.;

- при молочной продуктивности 1 коровы  за пре-
дыдущий финансовый год  от 4 500 до 4 999 килограм-
мов - 1200 руб.;

- при молочной продуктивности 1 коровы  за пре-
дыдущий финансовый год  от 4 000 до 4 499 килограм-

мов - 1100 руб.;
- при молочной продуктивности 1 коровы  за пре-

дыдущий финансовый год  от 3 500 - 3 999 килограм-
мов - 900 руб.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете
"Вести муниципального района Клявлинский Самарс-
кой области" и разместить его на официальном сайте
администрации муниципального района Клявлинский
в информационно-коммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня
его официального опубликования.

4. Контроль  за выполнением настоящего распоря-
жения  возложить на заместителя Главы района по
сельскому хозяйству - руководителя управления сель-
ского хозяйства               Абаева В.А.

П.Н. КЛИМАШОВ, глава муниципального района
Клявлинский



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области2 9 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)

Решение Собрания представителей муниципального района Клявлинский Самарской области № 194 от 28.02.2023 г. «О внесении изменений в решение Собрания представителей
муниципального района Клявлинский №172 от 28.12.2022 г. «О  бюджете муниципального района Клявлинский Самарской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Приложение № 3 к решению Собрания представителей муниципального района Клявлинский Самарской области «О бюджете муниципального района Клявлинский Самарской
области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Доходы бюджета муниципального района Клявлинский Самарской области на 2023 и плановый период 2024-2025 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

               по основным источникам                                                                                                                                                                                                                                 Тыс. руб.

КБК  Наименование доходов                                                                                                                                                                  2023 год   2024 год           2025 год

                                             1                                                                                                                                                                                                                            2 3               4 5
                                                               Всего доходов                                                                                                                                                                                    257 398,486   238 889,391 243 760,728
100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                                                                                                                                                    124 640,040   127 764,124 132 277,784
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц                                                                                                                                                                     43 459,700   45 371,927 47 640,523
1 03 02000 01 0000 110 "Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации“"                                      14 773,160   14 967,540 15 806,710
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения                                                                      6 223,000   6 471,920 6 730,797
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог                                                                                                                                                                     2 280,000   2 371,000 2 466,000
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения                                                                                      640,000   665,600 692,224
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина                                                                                                                                                                                    2 303,200   2 395,328 2 491,141
1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности                                      35 034,189   46 722,714 47 204,486
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду                                                                                                                                     12,800     13,312 13,844
1 13 00000 00 0000 000 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов                                                                                     1 140,000       0,000 0,000
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (в части реализации основных средств
                                                               по указанному имуществу)                                                                                                                                                                                    18 243,991   8 233,583 8 658,811
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба                                                                                                                                                                     530,000   551,200 573,248
                                                               Безвозмездные поступления                                                                                                                                                    132 758,446   111 125,267 111 482,944
922 2 02 15001 05 0000 150 Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  муниципальных районов                                                                      44 161,000   44 161,000 44 161,000
922 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов                       29 625,000   29 625,000 29 625,000
                                                               Итого субсидии                                                                                                                                                                                    6 046,390   1 150,027 1 507,704
939 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии на проведение капитального ремонта находящихся в муниципальной собственности зданий,занимаемых государственными
                                                           и муниципальными образовательными учреждениями, а также по благоустройству прилегающей территории                                       4 800,000       0,000 0,000
938 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта
                                                               индивидуального жилищного строительства                                                                                                                                                     478,525   484,316 492,178
938 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на формирование земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность гражданам, имеющих трех и более
                                                               детей, в том числе для индивидуального жилищного строительства                                                                                                      45,154       0,000 0,000
938 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на организацию и проведение мероприятий с несовершеннолетними в период каникул и свободное от учебы время       192,338   192,338 192,338
938 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств на подготовку проектов межевания земельных участков  и проведение
                                                               кадастровых работ                                                                                                                                                                                                    0,000       0,000 334,730
938 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов)       189,990   189,990 205,075
939 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на проведение работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельских поселений                                       283,383   283,383 283,383
939 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на оснащение оборудованием пищеблоков образовательных организаций                                                                      57,000       0,000 0,000
                                                               Субвенции
                                                               Итого Субвенции                                                                                                                                                                    40 332,377   31 642,643 31 642,643
939 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела                                                      174,000   174,000 174,000
939 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды                                       376,139       0,000 0,000
939 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на исполнение государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении
                                                            совершеннолетних граждан, нуждающихся в соответствии с законодательством в установлении над ними опеки и попечительства,
                                                           а так же реализации мероприятий по заключению договоров с управляющими имуществом граждан в случаях, предусмотренных ГК РФ       547,700   547,700 547,700
939 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области в сфере охраны труда                       560,426   560,426 560,426
939 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на исполнение государственных полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий       510,000   510,000 510,000
939 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на исполнение государственных полномочий Самарской области по осуществлению деятельности по опеке и попечительству
                                                           над несовершеннолетними лицами и социальной поддержке семьи, материнства и детства (сред-ва обл.б-та)                       2 451,825   2 451,825 2 451,825
939 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий
                                                               граждан (тех.обесп.сотр.)                                                                                                                                                                                    277,039  277,039 277,039
939 2 02 30024 05 0000 150 "Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий “Самарской области по поддержке сельскохозяйственного производства“"       3 339,096       0,000 0,000
939 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции на исполнение государственных полномочий по осуществлению денежных выплат на вознаграждение, причитающееся
                                                              приемному родителю, патронатному воспитателю                                                                                                                                                     7 741,460   7 741,460 7 741,460
938 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
                                                           родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений                                                                      17 329,620   17 329,620 17 329,620
939 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов
                                                            в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации                                                                      1,372       0,000 0,000
922 2 02 39999 05 0000 150 Субвенции на предоставление дотаций поселениям                                                                                                                                     363,000   363,000 363,000
939 2 02 39999 05 0000 150 Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по представлению субсидий

4) Приложение 3 к Решению изложить в следующей редакции:

Рассмотрев бюджет муниципального райо-
на Клявлинский на 2023 год Собрание пред-
ставителей муниципального района Клявлин-
ский РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей
муниципального района Клявлинский Самарской
области №172 от 28.12.2022 г. «О  бюджете муни-
ципального района Клявлинский Самарской обла-
сти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов» («Знамя Родины» 2022, 30 декабря, «Вести
муниципального района Клявлинский» 2023, 08
февраля ) (далее по тексту – Решение) следующие
изменения:

1) Часть 1 статьи 1 Решения изложить в следую-
щей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики  муници-
пального бюджета на 2023 год:

общий объем доходов  –   257 398,486 тыс. рублей;
общий объем расходов –  299 806,894 тыс. рублей;
дефицит   – 42 408,408  тыс. рублей.».
2) Статью 4 Решения изложить в следующей ре-

дакции:
«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из областного бюджета:
 в 2023 году – 120 164,767 тыс. рублей;
 в 2024 году – 106 578,670 тыс. рублей;
 в 2025 году – 106 936,347 тыс. рублей.
2. Утвердить объем безвозмездных поступлений

в доход муниципального бюджета:
в 2023 году – 132 758,446 тыс. рублей;

в 2024 году – 111 125,267 тыс. рублей;
в 2025 году – 111 482,944 тыс. рублей.
3.Утвердить объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из бюджетов сельских поселений:
в 2023 году – 9 593,679 тыс. рублей;
в 2024 году – 4 546,597 тыс. рублей;
в 2025 году – 4 546,597 тыс. рублей.
3) Статью 13 Решения изложить в следующей ре-

дакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов,

предоставляемых местным бюджетам:
в 2023 году – 41 560,568 тыс. рублей;
в 2024 году – 28 111,850 тыс. рублей;
в 2025 году – 28 336,906 тыс. рублей.».
4) Приложение 3 к Решению изложить в новой

редакции (прилагается).
5) Приложение 4 к Решению изложить в новой

редакции (прилагается).
6) Приложение 6 к Решению изложить в новой

редакции (прилагается).
7) Приложение 8 к Решению изложить в новой

редакции (прилагается).
8) Приложение 10 к Решению изложить в новой

редакции (прилагается).
9) Приложение 15 к Решению изложить в новой

редакции (прилагается).
Т.Л. СОМОВА, председатель Собрания предста-

вителей муниципального района Клявлинский
П.Н. КЛИМАШОВ, глава муниципального района

Клявлинский Самарской области



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области 39 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)

               по основным источникам                                                                                                                                                                                                                                 Тыс. руб.

КБК  Наименование доходов                                                                                                                                                                  2023 год   2024 год           2025 год

                                                             сельхозтоваропроизводителям на   развитие молочного скотоводства                                                                                                      3 110,545       0,000 0,000
939 2 02 39999 05 0000 150 Субвенции по предоставлению субсидий сельхозтоваропроизводителям на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота       1 815,000       0,000 0,000
939 2 02 39999 05 0000 150 Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по организации мероприятий при осуществлении
                                                             деятельности по обращению с животными без владельцев                                                                                                                      32,512       0,000 0,000
939 2 02 39999 05 0000 150 Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей                      1 702,643   1 687,573 1 687,573
                                                               Межбюджетные трансферты                                                                                                                                                     9 593,679   4 546,597 4 546,597
922 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части
                                                           полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями                                      9 593,679   4 546,597 4 546,597
939 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов                                                                                                     3 000,000       0,000 0,000

5) Приложение 4 к Решению изложить в следующей редакции:

Приложение 4 к решению Собрания представителей муниципального района Клявлинский Самарской области "О бюджете муниципального района Клявлинский
                                                                                                                                      Самарской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

                                                       Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Клявлинский Самарской области на 2023  год
Сумма,  тыс. руб.

       ЦСР         ВРкод
ГРБС Наименование главного распорядителя средств муниципального бюджета, раздела подраздела, целевой статьи, групп и подгрупп видов расходов Всего в том числе

за счет
безвозмездных
поступлений
и м е ю щ и е
ц е л е в о е
назначение
и з
вышестоящих
бюджетов

  Р3 ПР

922 Муниципальное казенное учреждение "Управление финансами муниципального района Клявлинский Самарской области"                                                                             56 866,836        363,000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,

                местных администраций                                                                                                                                                                                                                                                         0104 777,987
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018-2026 годы"                                                            0104     0100000000 777,987
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

              органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                          0104     0100000000  100 735,987
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений                                                                                                                                                                                                          0104     0100000000  110 735,987
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           0104     0100000000  200 42,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0104     0100000000  240 42,000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора                                             0106 13 428,281
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018-2026 годы"                                                            0106     0100000000 13 428,281
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

              органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                          0106     0100000000  100 12 921,764
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений                                                                                                                                                                                                          0106     0100000000  110 12 921,764
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           0106     0100000000  200 506,517
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0106     0100000000  240 506,517
Общее образование                                                                                                                                                                                                                                                                         0702 921,487
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018-2026 годы"                                                            0702     0100000000 921,487
Межбюджетные трансферты                                                                                                                                                                                                                                                         0702     0100000000  500 921,487
Иные межбюджетные трансферты                                                                                                                                                                                                                                          0702     0100000000  540 921,487
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга                                                                                                                                                                          1301 1 100,000
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018-2026 годы"                                                            1301     0100000000 1 100,000
Обслуживание государственного (муниципального) долга                                                                                                                                                                                                          1301     0100000000  700 1 100,000
Обслуживание муниципального долга                                                                                                                                                                                                                                         1301     0100000000  730 1 100,000
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований                                                                            1401 24 888,000      363,000
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018-2026 годы"                                                            1401     0100000000 24 888,000      363,000
Межбюджетные трансферты                                                                                                                                                                                                                                                         1401     0100000000  500 24 888,000      363,000
Дотации                                                                                                                                                                                                                                                                                         1401     0100000000  510 24 888,000      363,000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера                                                                                                                                                                                                         1403 15 751,081
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018-2026 годы"                                                            1403     0100000000 15 751,081
Межбюджетные трансферты                                                                                                                                                                                                                                                         1403     0100000000  500 15 751,081
Иные межбюджетные трансферты                                                                                                                                                                                                                                         1403     0100000000  540 15 751,081

938 Муниципальное учреждение-Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Клявлинский Самарской области               117 941,370   18 235,627
Другие общегосударственные вопросы                                                                                                                                                                                                                                          0113 30 664,356
Муниципальная программа "Управление имуществом муниципального района Клявлинский на 2019-2026 годы"                                                                                            0113     0200000000 4 047,253
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

              органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                           0113     0200000000  100 1 780,472
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений                                                                                                                                                                                                          0113     0200000000  110 1 780,472
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           0113     0200000000  200 1 681,285
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0113     0200000000  240 1 681,285
Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                                          0113     0200000000  800 585,496
Уплата налогов, сборов и иных платежей                                                                                                                                                                                                                                          0113     0200000000  850 585,496
Муниципальная программа "Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг" на базе

             "Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг" муниципального района Клявлинский Самарской области на 2012-2026 годы"             0113     0400000000 26 617,103
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                            0113     0400000000  600 26 617,103
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                          0113     0400000000  620 26 617,103
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                                                                                                                                                                                                                                          0409 14 846,611
Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов

             в границах муниципального района Клявлинский Самарской области на 2014-2026 годы"                                                                                                                                           0409     1100000000 14 846,611
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                          0409     1100000000  200 14 846,611
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0409     1100000000  240 14 846,611



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области4 9 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)

Сумма,  тыс. руб.
       ЦСР         ВРкод

ГРБС Наименование главного распорядителя средств муниципального бюджета, раздела подраздела, целевой статьи, групп и подгрупп видов расходов Всего в том числе
за счет
безвозмездных
поступлений
и м е ю щ и е
ц е л е в о е
назначение
и з
вышестоящих
бюджетов

  Р3 ПР

Другие вопросы в области национальной экономики                                                                                                                                                                                                          0412  619,454            45,154
Муниципальная программа "Управление имуществом муниципального района Клявлинский на 2019-2026 годы"                                                                                           0412     0200000000     49,059            45,154
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           0412     0200000000  200     49,059            45,154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0412     0200000000  240     49,059            45,154
Муниципальная программа  "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский

              Самарской области"  на 2023 - 2026 годы                                                                                                                                                                                                                                         0412     1700000000 570,395
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                            0412     1700000000  600 570,395
"Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний),

               публично-правовых компаний)“"                                                                                                                                                                                                                                                         0412     1700000000  630 570,395
Жилищное хозяйство                                                                                                                                                                                                                                                                         0501 140,000
Муниципальная программа "Управление имуществом муниципального района Клявлинский на 2019-2026 годы"                                                                                           0501     0200000000 140,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           0501     0200000000  200 140,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0501     0200000000  240 140,000
Благоустройство                                                                                                                                                                                                                                                                                        0503 5 047,082
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2024 годы"             0503     4000000000 5 047,082
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           0503     4000000000  200 5 047,082
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0503     4000000000  240 5 047,082
Другие вопросы в области охраны окружающей среды                                                                                                                                                                                                          0605 1 100,000
Муниципальная программа "Управление имуществом муниципального района Клявлинский на 2019-2026 годы"                                                                                           0605     0200000000 1 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           0605     0200000000  200 1 100,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0605     0200000000  240 1 100,000
Молодежная политика                                                                                                                                                                                                                                                                         0707 2 452,997        192,338
Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики и спорта муниципального района Клявлинский до 2026 года"                                             0707     0500000000 2 452,997        192,338
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                            0707     0500000000  600 2 452,997        192,338
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                         0707     0500000000  620 2 452,997        192,338
Культура                                                                                                                                                                                                                                                                                         0801 40 750,042      189,990
Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики и спорта муниципального района Клявлинский до 2026 года"                                            0801     0500000000 38 181,645      189,990
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                            0801     0500000000  600 38 181,645      189,990
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                         0801     0500000000  620 38 181,645      189,990
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-2026 годы"             0801     4800000000 2 568,397
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                            0801     4800000000  600 2 568,397
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                         0801     4800000000  620 2 568,397
Охрана семьи и детства                                                                                                                                                                                                                                                                         1004 18 120,963    17 808,145
Муниципальная программа "Молодой семье- доступное жилье" на 2011-2026 г.г.                                                                                                                                                          1004     1000000000  791,343          478,525
Социальное обеспечение и иные выплаты населению                                                                                                                                                                                                          1004     1000000000  300  791,343          478,525
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат                                                                                                                                           1004     1000000000  320  791,343          478,525
Муниципальная программа "Управление имуществом муниципального района Клявлинский на 2019-2026 годы"                                                                                           1004     0200000000 17 329,620    17 329,620
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности                                                                                                                                           1004     0200000000  400 17 329,620    17 329,620
Бюджетные инвестиции                                                                                                                                                                                                                                                                         1004     0200000000  410 17 329,620    17 329,620
Другие вопросы в области социальной политики                                                                                                                                                                                                                         1006 50,000
Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Клявлинский" на 2019-2026 годы     1006     4300000000 50,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                          1006     4300000000  600 50,000
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                         1006     4300000000  620 50,000
Физическая культура                                                                                                                                                                                                                                                                         1101 4 149,865
Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики и спорта муниципального района Клявлинский до 2026 года"                                            1101     0500000000 1 657,243
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                           1101     0500000000  600 1 657,243
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                         1101     0500000000  620 1 657,243
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта муниципального района Клявлинский на период до 2026 года"                                            1101     4700000000 2 492,622
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                           1101     4700000000  600 2 492,622
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                         1101     4700000000  620 2 492,622

939 Администрация муниципального района Клявлинский Самарской области                                                                                                                                                           123 151,320  27 780,398
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования                                                                                           0102 2 808,601
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в  муниципальном районе

              Клявлинский Самарской области на 2018 – 2025 годы"                                                                                                                                                                                                          0102     1800000000 2 808,601
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

              органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                          0102     1800000000  100 2 808,601
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов                                                                                                                                                          0102     1800000000  120 2 808,601
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,

                местных администраций                                                                                                                                                                                                                                                         0104 18 710,847      936,823
Муниципальная программа "Природоохранные мероприятия на территории муниципального района Клявлинский  на 2023-2027 гг."                                            0104     1200000000  376,139          376,397
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

              органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                          0104     1200000000  100  285,777          285,777
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов                                                                                                                                                           0104     1200000000  120  285,777          285,777
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           0104     1200000000  200     90,362            90,620
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0104     1200000000  240     90,362            90,620
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в  муниципальном районе

              Клявлинский Самарской области на 2018 – 2025 годы"                                                                                                                                                                                                          0104     1800000000 17 774,282
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

              органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                          0104     1800000000  100 15 525,649
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов                                                                                                                                                           0104     1800000000  120 15 525,649
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           0104     1800000000  200 2 137,634
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0104     1800000000  240 2 137,634
Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                                         0104     1800000000  800 110,999
Уплата налогов, сборов и иных платежей                                                                                                                                                                                                                                         0104     1800000000  850 110,999



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области 59 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)

Сумма,  тыс. руб.
       ЦСР         ВРкод

ГРБС Наименование главного распорядителя средств муниципального бюджета, раздела подраздела, целевой статьи, групп и подгрупп видов расходов Всего в том числе
за счет
безвозмездных
поступлений
и м е ю щ и е
ц е л е в о е
назначение
и з
вышестоящих
бюджетов

  Р3 ПР

Муниципальная программа "Улучшение условий охраны труда в муниципальном районе Клявлинский Самарской области на 2021-2026 годы"                            0104     1900000000  560,426          560,426
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

              органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                          0104     1900000000  100  479,291          479,291
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов                                                                                                                                                           0104     1900000000  120  479,291          479,291
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           0104     1900000000  200     81,135            81,135
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0104     1900000000  240     81,135            81,135
Судебная система                                                                                                                                                                                                                                                                         0105       1,372 1,372
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в  муниципальном районе

              Клявлинский Самарской области на 2018 – 2025 годы"                                                                                                                                                                                                          0105     1800000000       1,372 1,372
Непрограммные направления местного бюджета  в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности

             и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации и межбюджетных отношений                                                                                            0105     1800000000       1,372 1,372
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                            0105     1800000000  600       1,372 1,372
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                         0105     1800000000  620       1,372 1,372
Резервные фонды                                                                                                                                                                                                                                                                         0111 100,000
Непрограммные направления расходов местного бюджета                                                                                                                                                                                          0111     9000000000 100,000
Непрограммные направления расходов местного бюджета в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности

             и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации и межбюджетных отношений                                                                                            0111     9010000000 100,000
Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                                         0111     9010000000  800 100,000
Резервные средства                                                                                                                                                                                                                                                                         0111     9010000000  870 100,000
Другие общегосударственные вопросы                                                                                                                                                                                                                                         0113 15 379,729    3 960,564
Муниципальная программа "Природоохранные мероприятия на территории муниципального района Клявлинский  на 2023-2027 гг."                                            0113     1200000000 12,800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           0113     1200000000  200 12,800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0113     1200000000  240 12,800
Муниципальная программа "Управление делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017-2026 годы"                                                                                            0113     1400000000 14 503,539    3 960,564
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

              органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                          0113     1400000000  100 12 576,381    3 498,678
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений                                                                                                                                                                                                          0113     1400000000  110 12 576,381    3 498,678
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           0113     1400000000  200 1 922,658        461,886
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0113     1400000000  240 1 922,658        461,886
Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                                         0113     1400000000  800 4,500
Уплата налогов, сборов и иных платежей                                                                                                                                                                                                                                          0113     1400000000  850 4,500
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в  муниципальном районе

              Клявлинский Самарской области на 2018 – 2025 годы"                                                                                                                                                                                                          0113     1800000000 418,362
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           0113     1800000000  200 337,158
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0113     1800000000  240 337,158
Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                                         0113     1800000000  800 81,204
Исполнение судебных актов                                                                                                                                                                                                                                                         0113     1800000000  830 62,095
Уплата налогов, сборов и иных платежей                                                                                                                                                                                                                                          0113     1800000000  850 19,109
Муниципальная программа "Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных

            учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2019-2026 годы"                                             0113     4200000000 116,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению                                                                                                                                                                                                          0113     4200000000  300 116,000
Иные выплаты населению                                                                                                                                                                                                                                                         0113     4200000000  360 116,000
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-2026 годы"             0113     4800000000 329,028
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           0113     4800000000  200 329,028
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0113     4800000000  240 329,028
Сельское хозяйство и рыболовство                                                                                                                                                                                                                                         0405 12 764,272    8 580,536
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

              в муниципальном районе Клявлинский на 2019-2026 годы"                                                                                                                                                                                          0405     0300000000 12 559,584    8 580,536
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

              органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                          0405     0300000000  100 6 894,941      3 152,616
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов                                                                                                                                                           0405     0300000000  120 6 894,941      3 152,616
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           0405     0300000000  200  739,098          502,375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                           0405     0300000000  240  739,098          502,375
Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                                         0405     0300000000  800 4 925,545      4 925,545
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг             0405     0300000000  810 4 925,545      4 925,545
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Клявлинский Самарской области на 2020-2025 годы»             0405     4400000000 204,688
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности                                                                                           0405     4400000000  400 204,688
Бюджетные инвестиции                                                                                                                                                                                                                                                                         0405     4400000000  410 204,688
Транспорт                                                                                                                                                                                                                                                                                         0408 4 280,178
Муниципальная программа "Развитие муниципального пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры в муниципальном районе Клявлинский

               на 2013-2026 годы"                                                                                                                                                                                                                                                                         0408     0800000000 4 280,178
Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                                         0408     0800000000  800 4 280,178
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг             0408     0800000000  810 4 280,178
Другие вопросы в области национальной экономики                                                                                                                                                                                                          0412 45,000
Муниципальная программа  "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский Самарской

                области"  на 2023 - 2026 годы                                                                                                                                                                                                                                                         0412     1700000000 45,000
Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                                          0412     1700000000  800 45,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг             0412     1700000000  810 45,000
Дошкольное образование                                                                                                                                                                                                                                                         0701 12 602,809
Муниципальная программа "Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории

             муниципального района Клявлинский Самарской области" на 2013-2026 годы                                                                                                                                                          0701     0600000000 12 511,935
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                            0701     0600000000  600 12 511,935
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                         0701     0600000000  620 12 511,935
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе Клявлинский Самарской области  на 2018– 2026  годы"             0701     4100000000 90,874



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области6 9 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)

Сумма,  тыс. руб.
       ЦСР         ВРкод

ГРБС Наименование главного распорядителя средств муниципального бюджета, раздела подраздела, целевой статьи, групп и подгрупп видов расходов Всего в том числе
за счет
безвозмездных
поступлений
и м е ю щ и е
ц е л е в о е
назначение
и з
вышестоящих
бюджетов

  Р3 ПР

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                            0701     4100000000  600 90,874
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                          0701    4100000000  620 90,874
Общее образование                                                                                                                                                                                                                                                                         0702 36 871,215
Муниципальная программа "Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории

             муниципального района Клявлинский Самарской области" на 2013-2026 годы                                                                                                                                                            0702     0600000000 36 689,467
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                            0702     0600000000  600 36 689,467
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                          0702     0600000000  620 36 689,467
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе Клявлинский Самарской области  на 2018– 2026 годы"             0702     4100000000 181,748
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                            0702     4100000000  600 181,748
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                          0702     4100000000  620 181,748
Молодежная политика                                                                                                                                                                                                                                                                         0707 1 702,643    1 702,643
Муниципальная программа "Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории

             муниципального района Клявлинский Самарской области" на 2013-2026 годы                                                                                                                                                           0707     0600000000 1 702,643    1 702,643
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                            0707     0600000000  600 1 702,643    1 702,643
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                          0707     0600000000  620 1 702,643    1 702,643
Другие вопросы в области образования                                                                                                                                                                                                                                          0709 5 834,553    4 857,000
Муниципальная программа "Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории

             муниципального района Клявлинский Самарской области" на 2013-2026 годы                                                                                                                                                           0709     0600000000 5 834,553    4 857,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                            0709     0600000000  600 5 834,553    4 857,000
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                          0709     0600000000  620 5 834,553    4 857,000
Пенсионное обеспечение                                                                                                                                                                                                                                                         1001 1 759,885
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в  муниципальном районе

              Клявлинский Самарской области на 2018 – 2025 годы"                                                                                                                                                                                                          1001     1800000000 1 759,885
Социальное обеспечение и иные выплаты населению                                                                                                                                                                                                          1001     1800000000  300 1 759,885
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам                                                                                                                                                                                          1001     1800000000  310 1 759,885
Охрана семьи и детства                                                                                                                                                                                                                                                                         1004 7 741,460    7 741,460
Муниципальная программа "Управление делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017-2026 годы"                                                                                           1004     1400000000 7 741,460    7 741,460
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                           1004     1400000000  200 7 741,460    7 741,460
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                            1004     1400000000  240 7 741,460    7 741,460
Периодическая печать и издательства                                                                                                                                                                                                                                         1202 2 548,756
Муниципальная программа "Поддержка и развитие районной газеты "Знамя Родины" на 2014-2026 годы"                                                                                                            1202     0700000000 2 548,756
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                            1202     0700000000  600 2 548,756
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                          1202     0700000000  620 2 548,756

978 Счетная палата муниципального района Клявлинский Самарской области                                                                                                                                                             1 847,368
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора                                             0106 1 847,368
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного осуществления полномочий Счетной палатой муниципального района Клявлинский

              Самарской области на 2021-2026 годы"                                                                                                                                                                                                                                          0106     4900000000 1 847,368
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

             органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                           0106     4900000000  100 1 847,368
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов                                                                                                                                                            0106     4900000000  120 1 847,368

                ИТОГО                                                                                                                                                                                                                                                                                           299 806,894  46 379,025

Приложение 6 к решению Собрания представителей муниципального района Клявлинский Самарской области "О бюджете муниципального района
Клявлинский Самарской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов
расходов классификации расходов бюджета  муниципального района Клявлинский Самарской области на 2023 год.

Сумма,  тыс. руб.
       ЦСРНаименование Всего в том числе за счет

б е зв о з м е зд н ы х
п о с т у п л е н и й
имеющие целевое
назначение из
в ы ш е с т о я щ и х
бюджетов

       ВР

6) Приложение 6 к Решению изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018-2026 годы"                                                         0100000000 56 866,836 363,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                       0100000000 100 13 657,751 0,000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений                                                                                                                                                                                                       0100000000 110 13 657,751 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                        0100000000 200  548,517 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        0100000000 240  548,517 0,000
Межбюджетные трансферты                                                                                                                                                                                                                                                      0100000000 500 41 560,568 363,000
Дотации                                                                                                                                                                                                                                                                                     0100000000 510 24 888,000 363,000
Иные межбюджетные трансферты                                                                                                                                                                                                                                      0100000000 540 16 672,568 0,000
Обслуживание государственного (муниципального) долга                                                                                                                                                                                                       0100000000 700 1 100,000 0,000
Обслуживание муниципального долга                                                                                                                                                                                                                                      0100000000 730 1 100,000 0,000
Муниципальная программа "Управление имуществом муниципального района Клявлинский на 2019-2026 годы"                                                                                        0200000000 22 665,932 17 374,774



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области 79 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)

Сумма,  тыс. руб.
       ЦСРНаименование Всего в том числе за счет

б е зв о з м е зд н ы х
п о с т у п л е н и й
имеющие целевое
назначение из
в ы ш е с т о я щ и х
бюджетов

       ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                       0200000000 100 1 780,472 0,000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений                                                                                                                                                                                                       0200000000 110 1 780,472 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                        0200000000 200 2 970,344 45,154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        0200000000 240 2 970,344 45,154
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности                                                                                                                                        0200000000 400 17 329,620 17 329,620
Бюджетные инвестиции                                                                                                                                                                                                                                                                      0200000000 410 17 329,620 17 329,620
Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                                      0200000000 800  585,496 0,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей                                                                                                                                                                                                                                      0200000000 850  585,496 0,000
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в муниципальном районе Клявлинский на 2019-2026 годы"                                                                                                                                                                                       0300000000 12 559,584 8 580,536
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                       0300000000 100 6 894,941 3 152,616
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов                                                                                                                                                       0300000000 120 6 894,941 3 152,616
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                        0300000000 200  739,098 502,375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        0300000000 240  739,098 502,375
Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                                      0300000000 800 4 925,545 4 925,545
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг          0300000000 810 4 925,545 4 925,545
Муниципальная программа "Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг"
на базе "Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг" муниципального района Клявлинский Самарской
области на 2012-2026 годы"                                                                                                                                                                                                                                                      0400000000 26 617,103 0,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                        0400000000 600 26 617,103 0,000
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                      0400000000 620 26 617,103 0,000
Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики и спорта муниципального района Клявлинский  до 2026 года"                                         0500000000 42 291,885 382,328
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                        0500000000 600 42 291,885 382,328
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                      0500000000 620 42 291,885 382,328
Муниципальная программа "Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях, расположенных
на территории муниципального района Клявлинский Самарской области" на 2013-2026 годы                                                                                                                        0600000000 50 904,045 1 702,643
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                        0600000000 600 50 904,045 1 702,643
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                      0600000000 620 50 904,045 1 702,643
Муниципальная программа "Поддержка и развитие районной газеты "Знамя Родины" на 2014-2026 годы"                                                                                                        0700000000 2 548,756 0,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                        0700000000 600 2 548,756 0,000
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                      0700000000 620 2 548,756 0,000
Муниципальная программа "Развитие муниципального пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры в муниципальном районе Клявлинский на 2013-2026 годы"          0800000000 4 280,178 0,000
Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                                      0800000000 800 4 280,178 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг          0800000000 810 4 280,178 0,000
Муниципальная программа "Молодой семье- доступное жилье" на 2011-2026 г.г.                                                                                                                                                       1000000000  791,343 478,525
Социальное обеспечение и иные выплаты населению                                                                                                                                                                                                       1000000000 300  791,343 478,525
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат                                                                                                                                        1000000000 320  791,343 478,525
Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
в границах муниципального района Клявлинский Самарской области на 2014-2026 годы"                                                                                                                                        1100000000 14 846,611 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                        1100000000 200 14 846,611 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        1100000000 240 14 846,611 0,000
Муниципальная программа "Природоохранные мероприятия на территории муниципального района Клявлинский  на 2023-2027 гг."                                         1200000000  388,939 376,397
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                       1200000000 100  285,777 285,777
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов                                                                                                                                                       1200000000 120  285,777 285,777
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                        1200000000 200  103,162 90,620
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        1200000000 240  103,162 90,620
Муниципальная программа "Управление делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017-2026 годы"                                                                                        1400000000 22 244,999 11 702,024
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                       1400000000 100 12 576,381 3 498,678
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений                                                                                                                                                                                                       1400000000 110 12 576,381 3 498,678
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                        1400000000 200 9 664,118 8 203,346
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        1400000000 240 9 664,118 8 203,346
Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                                      1400000000 800       4,500 0,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей                                                                                                                                                                                                                                      1400000000 850       4,500 0,000
Муниципальная программа  "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Клявлинский
Самарской области" на 2023 - 2026 годы                                                                                                                                                                                                                                      1700000000  615,395 0,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                        1700000000 600  570,395 0,000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний),
публично-правовых компаний)                                                                                                                                                                                                                                                      1700000000 630  570,395 0,000
Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                                      1700000000 800     45,000 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг          1700000000 810     45,000 0,000
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в  муниципальном
районе Клявлинский Самарской области на 2018 – 2025 годы"                                                                                                                                                                                       1800000000 22 762,502 1,372
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                       1800000000 100 18 334,250 0,000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов                                                                                                                                                       1800000000 120 18 334,250 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                        1800000000 200 2 474,792 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        1800000000 240 2 474,792 0,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению                                                                                                                                                                                                       1800000000 300 1 759,885 0,000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам                                                                                                                                                                                       1800000000 310 1 759,885 0,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                        1800000000 600       1,372 1,372
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                      1800000000 620       1,372 1,372
Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                                      1800000000 800  192,203 0,000
Исполнение судебных актов                                                                                                                                                                                                                                                      1800000000 830     62,095 0,000



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области8 9 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)

Сумма,  тыс. руб.
       ЦСРНаименование Всего в том числе за счет

б е зв о з м е зд н ы х
п о с т у п л е н и й
имеющие целевое
назначение из
в ы ш е с т о я щ и х
бюджетов

       ВР

Уплата налогов, сборов и иных платежей                                                                                                                                                                                                                                      1800000000 850  130,108 0,000
Муниципальная программа "Улучшение условий охраны труда в муниципальном районе Клявлинский Самарской области на 2021-2026 годы"                         1900000000  560,426 560,426
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                       1900000000 100  479,291 479,291
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов                                                                                                                                                       1900000000 120  479,291 479,291
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                        1900000000 200     81,135 81,135
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        1900000000 240     81,135 81,135
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2024 годы"          4000000000 5 047,082 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                        4000000000 200 5 047,082 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        4000000000 240 5 047,082 0,000
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе Клявлинский Самарской области  на 2018– 2026 годы"          4100000000 6 107,175 4 857,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                        4100000000 600 6 107,175 4 857,000
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                      4100000000 620 6 107,175 4 857,000
Муниципальная программа "Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных
бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2019-2026 годы"          4200000000   116,000 0,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению                                                                                                                                                                                                       4200000000 300   116,000 0,000
Иные выплаты населению                                                                                                                                                                                                                                                      4200000000 360   116,000 0,000
Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Клявлинский" на 2019-2026 годы          4300000000     50,000 0,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                        4300000000 600     50,000 0,000
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                      4300000000 620     50,000 0,000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта муниципального района Клявлинский на период до 2026 года"                                         4700000000 2 492,622
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                        4700000000 600 2 492,622
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                      4700000000 620 2 492,622
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-2026 годы"          4800000000 2 897,425 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                        4800000000 200 329,028
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        4800000000 240 329,028
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                                                        4800000000 600 2 568,397
Субсидии автономным учреждениям                                                                                                                                                                                                                                      4800000000 620 2 568,397
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного осуществления полномочий Счетной палатой муниципального района Клявлинский
Самарской области на 2021-2026 годы"                                                                                                                                                                                                                                      4900000000 1 847,368
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами                                                                                                                                                                       4900000000 100 1 847,368
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов                                                                                                                                                       4900000000 120 1 847,368
Непрограммные направления  расходов бюджета муниципального района                                                                                                                                                    90 0 00 00000  100,000 0,000
Непрограммные направления расходов местного бюджета в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной
безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации и межбюджетных отношений                                                      90 1 00 00000  100,000 0,000
Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                                   90 1 00 00000 800  100,000 0,000
Резервные средства                                                                                                                                                                                                                                                                   90 1 00 00000 870  100,000 0,000
Всего                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             299 806,894 46 379,025

Приложение 8 к решению Собрания представителей муниципального района Клявлинский Самарской области "О бюджете муниципального района Клявлинский
                                                                                                                                        Самарской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

   Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района Клявлинский Самарской области на  2023 год и на плановый период  2024 - 2025 годов

К о д
адм-р а Код Наименование кода  группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита муниципального бюджета
2023 год сум-
ма, тыс. руб.

2024 год сум-
ма, тыс.руб.

2025 год сум-
ма, тыс. руб.

7) Приложение 8 к Решению изложить в следующей редакции:

922  01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ                                                                                                                              42 408,408 0,000    0,000
922  01 01 00 00 00 0000 000 Государственные   (муниципальные)   ценные   бумаги,   номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации                                      0,000 0,000    0,000
922  01 01 00 00 00 0000 700 Размещение государственных   (муниципальных)   ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации                       0,000 0,000    0,000
922  01 01 00 00 05 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг муниципальных районов, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации       0,000 0,000    0,000
922  01 01 00 00 00 0000 800 Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации                       0,000 0,000    0,000
922  01 01 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг муниципальных районов, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации       0,000 0,000    0,000
922  01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации                                                                                                                                                     0,000 0,000    0,000
922  01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации                                                                                                                     0,000 0,000    0,000
922  01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации                                                                0,000    0,000
922  01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации                                                                                      0,000 0,000    0,000
922  01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации                                                      0,000 0,000    0,000
922  01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации                                                                                                               9 000,000 0,000    0,000
922  01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации                                               9 000,000 0,000    0,000
922  01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации               42 441,000     31 251,000    34 238,000
922  01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте
                                                              Российской Федерации                                                                                                                                                                                                                                            42 441,000    31 251,000    34 238,000
922  01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -33 441,000  -31 251,000    -34 238,000
922 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
                                                               Российской Федерации                                                                                                                                                                                                                                            -33 441,000  -31 251,000    -34 238,000
922  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов                                                                                                                                                             33 408,408 0,000    0,000
922  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов                                                                                                                                                                                                            -299 839,486  -270 140,391  -277 998,728
922  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов                                                                                                                                                                                             -299 839,486  -270 140,391  -277 998,728
922  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов                                                                                                                                                                            -299 839,486  -270 140,391  -277 998,728



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области 99 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)

К о д
адм-р а Код Наименование кода  группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита муниципального бюджета
2023 год сум-
ма, тыс. руб.

2024 год сум-
ма, тыс.руб.

2025 год сум-
ма, тыс. руб.

922  01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов                                                                                                             -299 839,486  -270 140,391  -277 998,728
922  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов                                                                                                                                                                                                           333 247,894    270 140,391    277 998,728
922  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов                                                                                                                                                                                            333 247,894    270 140,391    277 998,728
922  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов                                                                                                                                                            333 247,894    270 140,391    277 998,728
922  01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов                                                                                                             333 247,894    270 140,391    277 998,728
922  01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов                                                                                                                                                     0,000       0,000 0,000
922  01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации                                                                                                                     0,000       0,000 0,000
922  01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации                                                                                                     0,000       0,000 0,000
922  01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам  в валюте Российской Федерации                                                                                      0,000       0,000 0,000
922  01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации       0,000       0,000 0,000
922  01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации       0,000       0,000 0,000
922  01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных
                                                               районов в валюте Российской Федерации                                                                                                                                                                                                    0,000       0,000 0,000
922  01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации                                                                                                                     0,000       0,000 0,000
922  01 06 05 01 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам в валюте Российской Федерации                                                                                                     0,000       0,000 0,000
922  01 06 05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации                                      0,000       0,000 0,000
922  01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации                       0,000       0,000 0,000
922  01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов
                                                                в валюте Российской Федерации                                                                                                                                                                                                                    0,000       0,000 0,000

Приложение 10 к решению Собрания представителей муниципального района Клявлинский
                                      Самарской области "О бюджете муниципального района Клявлинский Самарской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов”

           Распределение  иных  межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального района Клявлинский Самарской области бюджетам сельских поселений на 2023 года.
СуммаНаименование сельского поселения

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения муниципального рай-
она Клявлинский Самарской области при их передаче на уровень
сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюд-
жета муниципального района бюджетам сельских поселений
в целях поощрения, в том числе за достижение наилучших зна-
чений показателей социально-экономического развития

Иные межбюджетные трансферты

8) Приложение 10 к Решению изложить в следующей редакции:

Станция  Клявлино                                                                                             1 774,284                                                                                             1 929,160 0
Борискино-Игар                                                                                                                     0,000                                                                                                 327,407 0
Старое Семенкино                                                                                             2 103,000                                                                                                 235,472 0
Старый Маклауш                                                                                             1 824,085                                                                                                 393,679 0
Черный Ключ                                                                                                             1 400,262                                                                                                 565,536 0
Назаровка                                                                                                             4 649,450                                                                                                 548,746 921,487
ИТОГО                                                                                                                           11 751,081                                                                                             4 000,000 921,487

Приложение 15 к решению Собрания представителей муниципального района Клявлинский  Самарской области "О бюджете муниципального района
Клявлинский Самарской области на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

        Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов муниципального района Клявлинский Самарской области на  2023 год
Сумма,  тыс. руб.

Наименование раздела, подраздела расходов Всего в том числе за
с ч е т
безвозмездных
по ступ л е ни й
и м е ю щ и е
ц е л е в о е
назначение из
вышестоящих
бюджетов

Р3 ПР

9) Приложение 15 к Решению изложить в следующей редакции:

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ                                                                                                                                                                                                                                                                                        83 718,541       4 898,759
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования                                                                                                                                           2 808,601
0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций             19 488,834          936,823
0105 Судебная система                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  1,372 1,372
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора                                                                                           15 275,649
0111 Резервные фонды                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        100,000
0113 Другие общегосударственные вопросы                                                                                                                                                                                                                                                                                         46 044,085        3 960,564
0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА                                                                                                                                                                                                                                                                                                         32 555,515        8 625,690
0405 Сельское хозяйство и рыболовство                                                                                                                                                                                                                                                                                         12 764,272         8 580,536
0408 Транспорт                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        4 280,178
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                                                                                                                                                                                                                                                                                        14 846,611
0412 Другие вопросы в области национальной экономики                                                                                                                                                                                                                                                              664,454                45,154
0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО                                                                                                                                                                                                                                                                         5 187,082
0501 Жилищное хозяйство                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        140,000
0503 Благоустройство                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       5 047,082
0600 Охрана окружающей среды                                                                                                                                                                                                                                                                                                        1 100,000
0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды                                                                                                                                                                                                                                                         1 100,000
0700 ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        60 385,704        6 751,981
0701 Дошкольное образование                                                                                                                                                                                                                                                                                                         12 602,809



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области10 9 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)

Сумма,  тыс. руб.

Наименование раздела, подраздела расходов Всего в том числе за
с ч е т
безвозмездных
по ступ л е ни й
и м е ю щ и е
ц е л е в о е
назначение из
вышестоящих
бюджетов

Р3 ПР

0702 Общее образование                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         37 792,702
0707 Молодежная политика                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          4 155,640         1 894,981
0709 Другие вопросы в области образования                                                                                                                                                                                                                                                                                          5 834,553         4 857,000
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ                                                                                                                                                                                                                                                                                                         40 750,042          189,990
0801 Культура                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         40 750,042          189,990
1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА                                                                                                                                                                                                                                                                                                         27 672,308     25 549,605
1001 Пенсионное обеспечение                                                                                                                                                                                                                                                                                                         1 759,885
1004 Охрана семьи и детства                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         25 862,423      25 549,605
1006 Другие вопросы в области социальной политики                                                                                                                                                                                                                                                                          50,000
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ                                                                                                                                                                                                                                                                                          4 149,865
1101 Физическая культура                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         4 149,865
1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ                                                                                                                                                                                                                                                                                          2 548,756
1202 Периодическая печать и издательства                                                                                                                                                                                                                                                                                          2 548,756
1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА                                                                                                                                                                                                                          1 100,000
1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга                                                                                                                                                                                                                          1 100,000
1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                                                                                                                            40 639,081          363,000
1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований                                                                                                                            24 888,000         363,000
1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера                                                                                                                                                                                                                                                          15 751,081
                ИТОГО                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         299 806,894    46 379,025

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 20 от 10.01.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района Клявлинский Самарской области №655 от 28.11.2011 г. «Об утверждении  муниципальной программы «Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления

государственных и муниципальных услуг»  на базе «Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального района Клявлинский
Самарской области” на 2012 - 2025 годы»

В соответствии с постановлением администрации му-
ниципального района Клявлинский от 01.10.2013 г. №394
«Об утверждении порядка принятия решений о разра-
ботке, формирования и реализации, оценки эффектив-
ности муниципальных программ муниципального райо-
на Клявлинский», администрация муниципального рай-
она Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муни-
ципального района Клявлинский Самарской области
№ 655 от 28.11.2011 «Об утверждении  муниципаль-
ной программы «Снижение административных барь-
еров, повышение качества предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» на базе «Многофун-
кционального центра предоставления государствен-
ных и муниципальных  услуг» муниципального района
Клявлинский Самарской области” на 2012 - 2025 годы»
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1.  В паспорте муниципальной  программы «Сни-
жение административных барьеров, повышение ка-
чества предоставления государственных и муници-
пальных услуг» на базе «Многофункционального цен-
тра предоставления государственных и муниципаль-
ных  услуг» муниципального района Клявлинский
Самарской области”  на 2012 - 2025 годы» ( далее –
Программа )  в разделе «Объемы и источники фи-
нансирования программных мероприятий» второе
предложение изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования мероприятий Программы
составляет  285 022 205,83 рублей, в том числе:

        в 2012 году – 15 331 668,28 рублей;
        в 2013 году – 16 984 813,53 рублей;
        в 2014 году – 18 034 633,46 рублей;
        в 2015 году – 19 194 756,94 рублей;
        в 2016 году – 18 401 321,73 рублей;
        в 2017 году – 19 940 359,12 рублей;
        в 2018 году – 22 331 837,90 рублей;
        в 2019 году – 22 503 356,35 рублей;
        в 2020 году – 22 604 164,34 рублей;
        в 2021 году – 24 925 270,64 рублей;
        в 2022 году – 23 968 238,49 рублей;
        в 2023 году – 20 163 514,17 рублей;

        в 2024 году – 19 869 135,44 рублей;
        в 2025 году – 20 769 135,44 рублей».
1.2. П. 6 Программы изложить в следующей ре-

дакции:
«Объем финансирования мероприятий Програм-

мы составляет 285 022 205,83 рублей, в том числе:
        в 2012 году – 15 331 668,28 рублей;
        в 2013 году – 16 984 813,53 рублей;
        в 2014 году – 18 034 633,46 рублей;
        в 2015 году – 19 194 756,94 рублей;
        в 2016 году – 18 401 321,73 рублей;
        в 2017 году – 19 940 359,12 рублей;
        в 2018 году – 22 331 837,90 рублей;
        в 2019 году – 22 503 356,35 рублей;
        в 2020 году – 22 604 164,34 рублей;
        в 2021 году – 24 925 270,64 рублей;
        в 2022 году – 23 968 238,49 рублей;
        в 2023 году – 20 163 514,17 рублей;
        в 2024 году – 19 869 135,44 рублей;
        в 2025 году – 20 769 135,44 рублей.
В целях комплексного планирования решения постав-

ленных задач в Программе приведена справочная ин-
формация о предполагаемом финансировании мероп-
риятий в объеме  285 022 205,83 рублей, в том числе:

        в 2012 году – 15 331 668,28 рублей;
        в 2013 году – 16 984 813,53 рублей;
        в 2014 году – 18 034 633,46 рублей;
        в 2015 году – 19 194 756,94 рублей;
        в 2016 году – 18 401 321,73 рублей;
        в 2017 году – 19 940 359,12 рублей;
        в 2018 году – 22 331 837,90 рублей;
        в 2019 году – 22 503 356,35 рублей;
        в 2020 году – 22 604 164,34 рублей;
        в 2021 году – 24 925 270,64 рублей;
        в 2022 году – 23 968 238,49 рублей;
        в 2023 году – 20 163 514,17 рублей;
        в 2024 году – 19 869 135,44 рублей;
        в 2025 году – 20 769 135,44 рублей».
1.3.В  Приложении №1 к Программе:
1.3.1. В пункте 1.5:
- в графе «2022» число «6 033 025,54» заменить

на число «6 084 034,24»;
-в графе «Всего» число «55 450 458,51» заменить

на число «55 501 467,21».
1.3.2. В пункте 1.6:
- в графе «2022» число «2 562 917,00» заменить

на число «2 613 925,70»;
-в графе «Всего» число «26 646 258,74» заменить

на число «26 697 267,44».
1.3.3. В пункте 1.7:
- в графе «2022» число «3 576 327,00» заменить

на число «3 627 335,70»;
-в графе «Всего» число «39 694 422,40» заменить

на число «39 745 431,10».
1.3.4. В пункте 1.8:
- в графе «2022» число «7 316 650,90» заменить

на число «7 367 659,60»;
-в графе «Всего» число «97 135 785,29» заменить

на число «97 186 793,99».
1.3.5. В графе 1.9:
- в графе «2022» число «1 655 000» заменить на

число «1 765 652,00»;
-в графе «Всего» число «19 801 293,41» заменить

на число «19 911 945,41».
1.3.6. В графе 2.1:
- в графе «2022» число «486 926,25» заменить на

число «501 926,25»;
-в графе «Всего» число «5 677 651,77» заменить

на число «5 692 651,77».
1.3.7. В графе 3.1:
- в графе «2022» число «486 926,25» заменить на

число «501 926,25»;
-в графе «Всего» число «5 677 680,77» заменить

на число «5 692 650,77».
1.3.8. В графе 3.2:
- в графе «2022» число «486 926,25» заменить на

число «501 926,25»;
-в графе «Всего» число «5 749 137,65» заменить

на число «5 764 107,65».
1.3.9. В графе 3.3:
- в графе «2022» число «486 926,25» заменить на

число «501 926,25»;

-в графе «Всего» число «5 677 682,11» заменить
на число «5 476 667,46».

1.3.10. В графе 4.1:
- в графе «2022» число «486 926,25» заменить на

число «501 926,25»;
-в графе «Всего» число «5 677 682,11» заменить

на число «5 692 652,11».
1.4. В Приложении №2 к Программе «Целевые

индикаторы (показатели)»:
1.4.1. В пункте 1.11:
- в графе «2022» число «13» заменить на «14».
1.5. В Приложении №3 к Программе:
1.5.1. В пункте 1:
- в графе «2022» число «2 434 751,25» заменить

на число «2 509 631,25»,
- в графе «Всего» число «56 490 967,05» заменить

на число «56 565 847,05»;
1.5.2. В пункте 2:
- в графе «2022» число «21 143 920,44» заменить

на число «21 458 607,24»,
- в графе «Всего» число «228 141 671,98» заме-

нить на число «228 456 358,78»;
1.5.3. В пункте «Всего»:
-     в  графе «2022» число «23 578 671,69» заме-

нить на число «23 968 238,49»,
- в графе «Всего» число «284 632 639,03» заме-

нить на число «285 022 205,83».
2. Настоящее постановление опубликовать в рай-

онной газете «Вести муниципального района Кляв-
линский Самарской области» и разместить его на
официальном сайте администрации муниципально-
го района Клявлинский в информационно-коммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его официального опубликования и  распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 01.12.2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы района
по экономике и финансам Буравова В.Н.

П.Н. КЛИМАШОВ, глава муниципального района
Клявлинский



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области 119 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)

Решение Собрания представителей муниципального района Клявлинский Самарской области
№ 195 от 28.02.2023 г. «О внесении изменений в Решение Собрания представителей

муниципального района Клявлинский от 31.01.2023 г. № 181  «О возложении на муниципальный
район Клявлинский осуществления части полномочий сельского поселения  Старый Маклауш

муниципального района Клявлинский по решению вопросов местного значения»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской

Федерации (далее – БК РФ), Федеральным законом
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011г.
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и дея-
тельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образова-
ний» (далее – 6-ФЗ),  Федеральным законом от
05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд» (далее – 44-
ФЗ), Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными ви-
дами юридических лиц», Федеральным законом от
31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контро-
ле (надзоре) и муниципальном контроле в Российс-
кой Федерации», статьей 9 Устава муниципального
района Клявлинский Самарской области, принимая
во внимание решение Собрания представителей
сельского поселения Старый Маклауш муниципаль-
ного района Клявлинский № 94 от 31.01.2023г. «О
передаче осуществления части своих полномочий
сельского поселения Старый Маклауш по решению
вопросов местного значения» (в редакции решения
№ 96 от 28.02.2023), Собрание представителей  му-
ниципального района Клявлинский РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Собра-
ния представителей муниципального района Кляв-
линский 31.01.2023 г. № 181 «О возложении на муни-
ципальный район Клявлинский осуществления части
полномочий сельского поселения  Старый Маклауш
муниципального района Клявлинский по решению
вопросов местного значения»(далее – Решение):

1.1 Пункт 2-8 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Заключить соглашение о передаче Счетной

палате муниципального района Клявлинский Самар-
ской области полномочий контрольно-счетного орга-
на сельского поселения Старый Маклауш муници-
пального района Клявлинский по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля.

3. Заключить соглашение о передаче осуществле-
ния части полномочий от Администрации сельского
поселения Старый Маклауш муниципального района

Клявлинский Администрации муниципального района
Клявлинский по решению вопросов местного значения
между Администрацией муниципального района Кляв-
линский и Администрацией сельского поселения Ста-
рый Маклауш муниципального района Клявлинский.

4. Одобрить проект Соглашения между Собранием
представителей муниципального района Клявлинский,
Счетной палатой муниципального района Клявлинский
и Собранием представителей сельского поселения Ста-
рый Маклауш муниципального района Клявлинский о
передаче Счетной палате муниципального района Кляв-
линский полномочий контрольно – счетного органа сель-
ского поселения Старый Маклауш муниципального рай-
она Клявлинский по осуществлению внешнего муници-
пального финансового контроля (Приложение № 1).

5. Одобрить проект Соглашения между Админист-
рацией сельского поселения Старый Маклауш муни-
ципального района Клявлинский и Администрацией
муниципального района Клявлинский о передаче
осуществления части своих полномочий по решению
вопросов местного значения (Приложение № 2).

6. Признать утратившим силу решение  Собрания
представителей муниципального района Клявлинский
от 29.04.2021г. № 45 «О возложении на муниципальный
район Клявлинский части полномочий сельского посе-
ления Старый Маклауш муниципального района Кляв-
линский по решению вопросов местного значения».

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Ве-
сти муниципального района Клявлинский Самарс-
кой области».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.».

1.2. Пункт 9 Решения признать утратившим силу.
2. Приложение № 2 к Решению изложить в новой

редакции согласно Приложения № 1 к настоящему
решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня офи-
циального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

Т.Л. СОМОВА, председатель Собрания предста-
вителей муниципального района Клявлинский

П.Н. КЛИМАШОВ, глава муниципального района
Клявлинский

      Приложение № 1 к решению Собрания представителей муниципального района
Клявлинский от 28.02.2023 г.№ 195

      Приложение № 2 к решению Собрания представителей муниципального района
Клявлинский от 31.01.2023 г. № 181

СОГЛАШЕНИЕ №_______
 между Администрацией  сельского поселения ___________

муниципального района Клявлинский и Администрацией муниципального района
Клявлинский  о передаче осуществления части своих полномочий

________________________________________________________
    ________________________    “__” ________________ 20___ г.
         (место составления)    (дата регистрации соглашения)

Администрация сельского поселения ____________ муниципального района Клявлинский, именуемая в
дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы  сельского поселения ____________ муниципаль-
ного района Клявлинский __________ (Ф.И.О.), действующего на основании Устава сельского поселения
______________ муниципального района Клявлинский, с одной стороны, и Администрация муниципального
района Клявлинский, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы муниципального
района Клявлинский ____________, действующего на основании Устава муниципального района Клявлинс-
кий, с другой стороны, вместе именуемые “Стороны”, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”,
Уставом муниципального района Клявлинский, Уставом сельского поселения __________ муниципального
района Клявлинский, Решением Собрания представителей сельского поселения
_____________________________ № ___ от _________, Решением Собрания представителей муниципаль-
ного района Клявлинский № ___ от ______________ заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией поселения осуществления
части своих полномочий  по ____________________________.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
2.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета  сельского поселения ___________
муниципального района Клявлинский в бюджет муниципального района Клявлинский в соответствии с Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации.

2.2. Стороны ежегодно определяют объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления
передаваемых полномочий, в решении Собрания представителей поселения на соответствующий год и пла-
новый период.

2.3. Объем межбюджетных трансфертов на 2023-2025 гг. составляет : в 2023 г. - _________ руб., в 2024 г. -
_____________ руб., в 2025 г. -____________ руб.

2.4. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сель-
ского поселения ______________   бюджету муниципального района Клявлинский на реализацию полномо-
чий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Администрация поселения:
3.1.1. получает от Администрации района информацию об осуществлении предусмотренных настоящим

Соглашением полномочий.
3.1.3. имеет право приостановить перечисление предусмотренных настоящим Соглашением межбюджет-

ных трансфертов в случае невыполнения Администрацией района своих обязательств.
3.2. Администрация района:
3.2.1. Осуществляет переданные  Администрацией поселения полномочия в соответствии с п.1.1. настоя-

щего Соглашения и действующим законодательством в пределах выделенных на эти цели финансовых средств.
3.2.2. Рассматривает представленные Администрацией поселения требования об устранении выявленных

нарушений со стороны Администрации района по реализации переданных полномочий, не позднее чем в
месячный срок (если в требовании не указан иной срок), принимает меры по устранению нарушений и неза-
медлительно сообщает об этом Администрации поселения.

3.3. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего Соглашения.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Настоящее Соглашение заключено сроком на 3 (три) года и действует с __.__.20__г. по __.__.20__г.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных на-

стоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоя-
щим Соглашением.

5.2. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в той
мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

5.3. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Администрацией района предусмотренных на-
стоящим Соглашением полномочий, часть объема предусмотренных настоящим Соглашением межбюджет-
ных трансфертов, приходящаяся на непроведенные (ненадлежаще проведенные) мероприятия, подлежит
возврату в бюджет сельского поселения_________ муниципального района Клявлинский.

5.4. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения обяза-
тельств по финансированию осуществления переданных  полномочий, Администрация района вправе требо-
вать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в  размере 1/360 ставки рефинансирования ЦБ РФ
от суммы неисполненных обязательств  за каждый день просрочки.

5.5. Ответственность Сторон не наступает в случаях предусмотренного настоящим Соглашением приоста-
новления исполнения переданных полномочий и перечисления межбюджетных трансфертов, а также, если
неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязанностей было допущено вследствие действий третьих лиц.

6. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
6.1. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
6.1.1. По соглашению Сторон.
6.1.2. В одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Самарс-

кой области;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с

настоящим Соглашением;
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полно-

мочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно.
6.2. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй

стороне не менее чем за месяц, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с досрочным
расторжением Соглашения.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами.
7.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сто-

рон путем составления Дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой
частью настоящего Соглашения.

7.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон либо в
случае направления Администрацией района или Администрацией поселения другой Стороне уведомления
о расторжении Соглашения.

7.4. При прекращении действия Соглашения определенная в соответствии с настоящим Соглашением
часть объема межбюджетных трансфертов, приходящаяся на не проведенные (не надлежаще проведенные)
мероприятия, подлежит возврату в бюджет сельского поселения___________ муниципального района Кляв-
линский.

7.5. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Согла-
шения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Администрация сельского поселения                        Администрация района
             (адрес места нахождения)                                  (адрес места нахождения)
______________________________             ________________________________
          (реквизиты счета)                                                    (реквизиты счета)
 _______________________________            _________________________________
   (подпись, фамилия, имя, отчество)                 (подпись, фамилия, имя, отчество)
                  М.П. МП.



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области12 9 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)

Решение Собрания представителей муниципального района Клявлинский Самарской области
№ 196 от 28.02.2023 г. «О внесении изменений в Решение Собрания представителей

муниципального района Клявлинский от 31.01.2023 г. № 182  «О возложении на муниципальный
район Клявлинский осуществления части полномочий сельского поселения  Старое Семёнкино

муниципального района Клявлинский по решению вопросов местного значения»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской

Федерации (далее – БК РФ), Федеральным законом
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 07.02.2011г. №
6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельно-
сти контрольно-счетных органов субъектов Российс-
кой Федерации и муниципальных образований» (да-
лее – 6-ФЗ),  Федеральным законом от 05.04.2013г. №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее – 44-ФЗ), Федеральным
законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках това-
ров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муници-
пальном контроле в Российской Федерации», стать-
ей 9 Устава муниципального района Клявлинский Са-
марской области, принимая во внимание решение
Собрания представителей сельского поселения Ста-
рое Семёнкино муниципального района Клявлинский
№ 4 от 31.01.2023г. «О передаче осуществления части
своих полномочий сельского поселения Старое Се-
мёнкино по решению вопросов местного значения»
(в редакции решения №7 от 28.02.2023 г.), Собрание
представителей  муниципального района Клявлинс-
кий РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Собра-
ния представителей муниципального района Кляв-
линский 31.01.2023 г. № 182 «О возложении на муни-
ципальный район Клявлинский осуществления части
полномочий сельского поселения  Старое Семёнки-
но муниципального района Клявлинский по решению
вопросов местного значения»(далее – Решение):

1.1 Пункт 2-8 Решения изложить в следующей ре-
дакции:

«2. Заключить соглашение о передаче Счетной па-
лате муниципального района Клявлинский Самарс-
кой области полномочий контрольно-счетного орга-
на сельского поселения Старое Семёнкино муници-
пального района Клявлинский по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля.

3. Заключить соглашение о передаче осуществле-
ния части полномочий от Администрации сельского
поселения Старое Семёнкино муниципального рай-
она Клявлинский Администрации муниципального

района Клявлинский по решению вопросов местно-
го значения между Администрацией муниципально-
го района Клявлинский и Администрацией сельско-
го поселения Старое Семёнкино муниципального
района Клявлинский.

4. Одобрить проект Соглашения между Собрани-
ем представителей муниципального района Клявлин-
ский, Счетной палатой муниципального района Кляв-
линский и Собранием представителей сельского по-
селения Старое Семёнкино муниципального района
Клявлинский о передаче Счетной палате муниципаль-
ного района Клявлинский полномочий контрольно –
счетного органа сельского поселения Старое Семён-
кино муниципального района Клявлинский по осуще-
ствлению внешнего муниципального финансового кон-
троля (Приложение № 1).

5. Одобрить проект Соглашения между Админист-
рацией сельского поселения Старое Семёнкино му-
ниципального района Клявлинский и Администраци-
ей муниципального района Клявлинский о передаче
осуществления части своих полномочий по решению
вопросов местного значения (Приложение № 2).

6. Признать утратившим силу решение  Собрания
представителей муниципального района Клявлинс-
кий от 29.04.2021г. № 46 «О возложении на муници-
пальный район Клявлинский части полномочий сель-
ского поселения Старое Семёнкино муниципально-
го района Клявлинский по решению вопросов мест-
ного значения».

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Ве-
сти муниципального района Клявлинский Самарс-
кой области».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.».

1.2. Пункт 9 Решения признать утратившим силу.
2. Приложение № 2 к Решению изложить в новой

редакции согласно Приложения № 1 к настоящему
решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня офи-
циального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

Т.Л. СОМОВА, председатель Собрания предста-
вителей муниципального района Клявлинский

П.Н. КЛИМАШОВ, глава муниципального района
Клявлинский

Приложение № 1 к решению Собрания представителей муниципального района
Клявлинский от 28.02.2023 г.№ 196

      Приложение № 2 к решению Собрания представителей муниципального района
       Клявлинский от 31.01.2023 г. № 182

СОГЛАШЕНИЕ №_______
 между Администрацией  сельского поселения ___________

муниципального района Клявлинский и Администрацией муниципального района
Клявлинский  о передаче осуществления части своих полномочий

________________________________________________________
    ________________________    “__” ________________ 20___ г.
         (место составления)    (дата регистрации соглашения)

Администрация сельского поселения ____________ муниципального района Клявлинский, именуемая в
дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы  сельского поселения ____________ муниципаль-
ного района Клявлинский __________ (Ф.И.О.), действующего на основании Устава сельского поселения
______________ муниципального района Клявлинский, с одной стороны, и Администрация муниципального
района Клявлинский, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы муниципального
района Клявлинский ____________, действующего на основании Устава муниципального района Клявлинс-
кий, с другой стороны, вместе именуемые “Стороны”, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”,
Уставом муниципального района Клявлинский, Уставом сельского поселения __________ муниципального
района Клявлинский, Решением Собрания представителей сельского поселения
_____________________________ № ___ от _________, Решением Собрания представителей муниципаль-
ного района Клявлинский № ___ от ______________ заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией поселения осуществления
части своих полномочий  по ____________________________.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
2.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета  сельского поселения ___________
муниципального района Клявлинский в бюджет муниципального района Клявлинский в соответствии с Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации.

2.2. Стороны ежегодно определяют объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления
передаваемых полномочий, в решении Собрания представителей поселения на соответствующий год и пла-
новый период.

2.3. Объем межбюджетных трансфертов на 2023-2025 гг. составляет : в 2023 г. - _________ руб., в 2024 г. -
_____________ руб., в 2025 г. -____________ руб.

2.4. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сель-
ского поселения ______________   бюджету муниципального района Клявлинский на реализацию полномо-
чий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Администрация поселения:
3.1.1. получает от Администрации района информацию об осуществлении предусмотренных настоящим

Соглашением полномочий.
3.1.3. имеет право приостановить перечисление предусмотренных настоящим Соглашением межбюджет-

ных трансфертов в случае невыполнения Администрацией района своих обязательств.
3.2. Администрация района:
3.2.1. Осуществляет переданные  Администрацией поселения полномочия в соответствии с п.1.1. настоя-

щего Соглашения и действующим законодательством в пределах выделенных на эти цели финансовых средств.
3.2.2. Рассматривает представленные Администрацией поселения требования об устранении выявленных

нарушений со стороны Администрации района по реализации переданных полномочий, не позднее чем в
месячный срок (если в требовании не указан иной срок), принимает меры по устранению нарушений и неза-
медлительно сообщает об этом Администрации поселения.

3.3. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего Соглашения.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Настоящее Соглашение заключено сроком на 3 (три) года и действует с __.__.20__г. по __.__.20__г.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных на-

стоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоя-
щим Соглашением.

5.2. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в той
мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

5.3. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Администрацией района предусмотренных на-
стоящим Соглашением полномочий, часть объема предусмотренных настоящим Соглашением межбюджет-
ных трансфертов, приходящаяся на непроведенные (ненадлежаще проведенные) мероприятия, подлежит
возврату в бюджет сельского поселения_________ муниципального района Клявлинский.

5.4. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения обяза-
тельств по финансированию осуществления переданных  полномочий, Администрация района вправе требо-
вать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в  размере 1/360 ставки рефинансирования ЦБ РФ
от суммы неисполненных обязательств  за каждый день просрочки.

5.5. Ответственность Сторон не наступает в случаях предусмотренного настоящим Соглашением приоста-
новления исполнения переданных полномочий и перечисления межбюджетных трансфертов, а также, если
неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязанностей было допущено вследствие действий третьих лиц.

6. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
6.1. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
6.1.1. По соглашению Сторон.
6.1.2. В одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Самарс-

кой области;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с

настоящим Соглашением;
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полно-

мочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно.
6.2. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй

стороне не менее чем за месяц, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с досрочным
расторжением Соглашения.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами.
7.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сто-

рон путем составления Дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой
частью настоящего Соглашения.

7.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон либо в
случае направления Администрацией района или Администрацией поселения другой Стороне уведомления
о расторжении Соглашения.

7.4. При прекращении действия Соглашения определенная в соответствии с настоящим Соглашением
часть объема межбюджетных трансфертов, приходящаяся на непроведенные (ненадлежаще проведенные)
мероприятия, подлежит возврату в бюджет сельского поселения___________ муниципального района Кляв-
линский.

7.5. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Согла-
шения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
    Администрация сельского поселения                        Администрация района

              (адрес места нахождения)                                  (адрес места нахождения)
_______________________________             ________________________________
         (реквизиты счета)                                                    (реквизиты счета)
 _______________________________            _________________________________
   (подпись, фамилия, имя, отчество)                 (подпись, фамилия, имя, отчество)
                  М.П. МП.



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области139 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)

Решение Собрания представителей муниципального района Клявлинский Самарской
области № 197 от 28.02.2023 г. «О внесении изменений в Решение Собрания представителей

муниципального района Клявлинский от 31.01.2023 г. № 183 «О возложении на
муниципальный район Клявлинский осуществления части полномочий сельского поселения
Назаровка муниципального района Клявлинский по решению вопросов местного значения»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской
Федерации (далее – БК РФ), Федеральным законом
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011г.
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и дея-
тельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образова-
ний» (далее – 6-ФЗ),  Федеральным законом от
05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд» (далее – 44-
ФЗ), Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными ви-
дами юридических лиц», Федеральным законом от
31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контро-
ле (надзоре) и муниципальном контроле в Российс-
кой Федерации», статьей 9 Устава муниципального
района Клявлинский Самарской области, принимая
во внимание решение Собрания представителей
сельского поселения Назаровка муниципального
района Клявлинский № 3 от 31.01.2023г. «О переда-
че осуществления части своих полномочий сельско-
го поселения Назаровка по решению вопросов мес-
тного значения» (в редакции решения №5 от
28.02.2023 г.), Собрание представителей  муници-
пального района Клявлинский РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Со-
брания представителей муниципального района
Клявлинский 31.01.2023 г. № 183 «О возложении на
муниципальный район Клявлинский осуществления
части полномочий сельского поселения  Назаровка
муниципального района Клявлинский по решению
вопросов местного значения»(далее – Решение):

1.1 Пункт 2-8 Решения изложить в следующей ре-
дакции:

«2. Заключить соглашение о передаче Счетной
палате муниципального района Клявлинский Самар-
ской области полномочий контрольно-счетного орга-
на сельского поселения Назаровка муниципально-
го района Клявлинский по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля.

3. Заключить соглашение о передаче осуществле-
ния части полномочий от Администрации сельского
поселения Назаровка муниципального района Кляв-
линский Администрации муниципального района

Клявлинский по решению вопросов местного значе-
ния между Администрацией муниципального райо-
на Клявлинский и Администрацией сельского посе-
ления Назаровка муниципального района Клявлин-
ский.

4. Одобрить проект Соглашения между Собрани-
ем представителей муниципального района Клявлин-
ский, Счетной палатой муниципального района Кляв-
линский и Собранием представителей сельского
поселения Назаровка муниципального района Кляв-
линский о передаче Счетной палате муниципально-
го района Клявлинский полномочий контрольно –
счетного органа сельского поселения Назаровка
муниципального района Клявлинский по осуществ-
лению внешнего муниципального финансового конт-
роля (Приложение № 1).

5. Одобрить проект Соглашения между Админист-
рацией сельского поселения Назаровка муници-
пального района Клявлинский и Администрацией
муниципального района Клявлинский о передаче
осуществления части своих полномочий по решению
вопросов местного значения (Приложение № 2).

      6. Признать утратившим силу решение  Собра-
ния представителей муниципального района Кляв-
линский от 29.04.2021г. № 47 «О возложении на му-
ниципальный район Клявлинский части полномочий
сельского поселения Назаровка муниципального
района Клявлинский по решению вопросов местно-
го значения».

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Ве-
сти муниципального района Клявлинский Самарс-
кой области».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.».

1.2. Пункт 9 Решения признать утратившим силу.
2. Приложение № 2 к Решению изложить в новой

редакции согласно Приложения № 1 к настоящему
решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня офи-
циального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

Т.Л. СОМОВА, председатель Собрания предста-
вителей муниципального района Клявлинский

П.Н. КЛИМАШОВ, глава муниципального района
Клявлинский

Приложение № 1 к решению Собрания представителей муниципального района
Клявлинский от 28.02.2023 г.№ 197

     Приложение № 2 к решению Собрания представителей муниципального района
       Клявлинский от 31.01.2023 г. № 183

СОГЛАШЕНИЕ №_______
 между Администрацией  сельского поселения ___________

муниципального района Клявлинский и Администрацией муниципального района
Клявлинский  о передаче осуществления части своих полномочий

________________________________________________________
    ________________________    “__” ________________ 20___ г.
         (место составления)    (дата регистрации соглашения)

Администрация сельского поселения ____________ муниципального района Клявлинский, именуемая в
дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы  сельского поселения ____________ муниципаль-
ного района Клявлинский __________ (Ф.И.О.), действующего на основании Устава сельского поселения
______________ муниципального района Клявлинский, с одной стороны, и Администрация муниципального
района Клявлинский, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы муниципального
района Клявлинский ____________, действующего на основании Устава муниципального района Клявлинс-
кий, с другой стороны, вместе именуемые “Стороны”, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”,
Уставом муниципального района Клявлинский, Уставом сельского поселения __________ муниципального
района Клявлинский, Решением Собрания представителей сельского поселения
_____________________________ № ___ от _________, Решением Собрания представителей муниципаль-
ного района Клявлинский № ___ от ______________ заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией поселения осуществления
части своих полномочий  по ____________________________.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
2.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета  сельского поселения ___________
муниципального района Клявлинский в бюджет муниципального района Клявлинский в соответствии с Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации.

2.2. Стороны ежегодно определяют объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления
передаваемых полномочий, в решении Собрания представителей поселения на соответствующий год и пла-
новый период.

2.3. Объем межбюджетных трансфертов на 2023-2025 гг. составляет : в 2023 г. - _________ руб., в 2024 г. -
_____________ руб., в 2025 г. -____________ руб.

2.4. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сель-
ского поселения ______________   бюджету муниципального района Клявлинский на реализацию полномо-
чий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Администрация поселения:
3.1.1. получает от Администрации района информацию об осуществлении предусмотренных настоящим

Соглашением полномочий.
3.1.3. имеет право приостановить перечисление предусмотренных настоящим Соглашением межбюджет-

ных трансфертов в случае невыполнения Администрацией района своих обязательств.
3.2. Администрация района:
3.2.1. Осуществляет переданные  Администрацией поселения полномочия в соответствии с п.1.1. настоя-

щего Соглашения и действующим законодательством в пределах выделенных на эти цели финансовых средств.
3.2.2. Рассматривает представленные Администрацией поселения требования об устранении выявлен-

ных нарушений со стороны Администрации района по реализации переданных полномочий, не позднее чем
в месячный срок (если в требовании не указан иной срок), принимает меры по устранению нарушений и
незамедлительно сообщает об этом Администрации поселения.

3.3. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего Соглашения.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Настоящее Соглашение заключено сроком на 3 (три) года и действует с __.__.20__г. по __.__.20__г.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных на-

стоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоя-
щим Соглашением.

5.2. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в той
мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

5.3. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Администрацией района предусмотренных на-
стоящим Соглашением полномочий, часть объема предусмотренных настоящим Соглашением межбюджет-
ных трансфертов, приходящаяся на непроведенные (ненадлежаще проведенные) мероприятия, подлежит
возврату в бюджет сельского поселения_________ муниципального района Клявлинский.

5.4. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения обяза-
тельств по финансированию осуществления переданных  полномочий, Администрация района вправе требо-
вать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в  размере 1/360 ставки рефинансирования ЦБ РФ
от суммы неисполненных обязательств  за каждый день просрочки.

5.5. Ответственность Сторон не наступает в случаях предусмотренного настоящим Соглашением приоста-
новления исполнения переданных полномочий и перечисления межбюджетных трансфертов, а также, если
неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязанностей было допущено вследствие действий третьих лиц.

6. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
6.1. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
6.1.1. По соглашению Сторон.
6.1.2. В одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Самарс-

кой области;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с

настоящим Соглашением;
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полно-

мочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно.
6.2. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй

стороне не менее чем за месяц, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с досрочным
расторжением Соглашения.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами.
7.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сто-

рон путем составления Дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой
частью настоящего Соглашения.

7.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон либо в
случае направления Администрацией района или Администрацией поселения другой Стороне уведомления
о расторжении Соглашения.

7.4. При прекращении действия Соглашения определенная в соответствии с настоящим Соглашением
часть объема межбюджетных трансфертов, приходящаяся на непроведенные (ненадлежаще проведенные)
мероприятия, подлежит возврату в бюджет сельского поселения___________ муниципального района Кляв-
линский.

7.5. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Согла-
шения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
    Администрация сельского поселения                        Администрация района

              (адрес места нахождения)                                  (адрес места нахождения)
_______________________________             ________________________________
          (реквизиты счета)                                                    (реквизиты счета)
 _______________________________            _________________________________
   (подпись, фамилия, имя, отчество)                 (подпись, фамилия, имя, отчество)
                  М.П. МП.



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области14 9 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)

Решение Собрания представителей муниципального района Клявлинский Самарской области
№ 198 от 28.02.2023 г. «О внесении изменений в Решение Собрания представителей

муниципального района Клявлинский от 31.01.2023 г. № 184  «О возложении на муниципальный
район Клявлинский осуществления части полномочий сельского поселения  Борискино - Игар

муниципального района Клявлинский по решению вопросов местного значения»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской

Федерации (далее – БК РФ), Федеральным законом
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011г.
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и дея-
тельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образова-
ний» (далее – 6-ФЗ),  Федеральным законом от
05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд» (далее – 44-
ФЗ), Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными ви-
дами юридических лиц», Федеральным законом от
31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контро-
ле (надзоре) и муниципальном контроле в Российс-
кой Федерации», статьей 9 Устава муниципального
района Клявлинский Самарской области, принимая
во внимание решение Собрания представителей
сельского поселения Борискино - Игар муниципаль-
ного района Клявлинский № 6 от 31.01.2023 г. «О
передаче осуществления части своих полномочий
сельского поселения Борискино - Игар по решению
вопросов местного значения» (в редакции решения
№11 от 28.02.2023 г.), Собрание представителей
муниципального района Клявлинский РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Собра-
ния представителей муниципального района Кляв-
линский 31.01.2023 г. № 184 «О возложении на муни-
ципальный район Клявлинский осуществления части
полномочий сельского поселения  Борискино - Игар
муниципального района Клявлинский по решению
вопросов местного значения»(далее – Решение):

1.1 Пункт 2-8 Решения изложить в следующей ре-
дакции:

«2. Заключить соглашение о передаче Счетной
палате муниципального района Клявлинский Самар-
ской области полномочий контрольно-счетного орга-
на сельского поселения Борискино - Игар муници-
пального района Клявлинский по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля.

3. Заключить соглашение о передаче осуществле-
ния части полномочий от Администрации сельского
поселения Борискино - Игар муниципального райо-
на Клявлинский Администрации муниципального

района Клявлинский по решению вопросов местно-
го значения между Администрацией муниципально-
го района Клявлинский и Администрацией сельско-
го поселения Борискино - Игар муниципального рай-
она Клявлинский.

4. Одобрить проект Соглашения между Собрани-
ем представителей муниципального района Клявлин-
ский, Счетной палатой муниципального района Кляв-
линский и Собранием представителей сельского
поселения Борискино - Игар муниципального райо-
на Клявлинский о передаче Счетной палате муници-
пального района Клявлинский полномочий конт-
рольно – счетного органа сельского поселения Бо-
рискино - Игар муниципального района Клявлинс-
кий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля (Приложение № 1).

5. Одобрить проект Соглашения между Админист-
рацией сельского поселения Борискино - Игар му-
ниципального района Клявлинский и Администраци-
ей муниципального района Клявлинский о передаче
осуществления части своих полномочий по решению
вопросов местного значения (Приложение № 2).

      6. Признать утратившим силу решение  Собра-
ния представителей муниципального района Кляв-
линский от 29.04.2021г. № 44 «О возложении на му-
ниципальный район Клявлинский части полномочий
сельского поселения Борискино - Игар муниципаль-
ного района Клявлинский по решению вопросов ме-
стного значения».

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Ве-
сти муниципального района Клявлинский Самарс-
кой области».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.».

1.2. Пункт 9 Решения признать утратившим силу.
2. Приложение № 2 к Решению изложить в новой

редакции согласно Приложения № 1 к настоящему
решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня офи-
циального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

Т.Л. СОМОВА, председатель Собрания предста-
вителей муниципального района Клявлинский

П.Н. КЛИМАШОВ, глава муниципального района
Клявлинский

Приложение № 1 к решению Собрания представителей муниципального района
Клявлинский от 28.02.2023 г. № 198

      Приложение № 2 к решению Собрания представителей муниципального района
       Клявлинский от 31.01.2023 г. № 184

СОГЛАШЕНИЕ №_______
 между Администрацией  сельского поселения ___________

муниципального района Клявлинский и Администрацией муниципального района
Клявлинский  о передаче осуществления части своих полномочий

________________________________________________________
    ________________________    “__” ________________ 20___ г.
         (место составления)    (дата регистрации соглашения)

Администрация сельского поселения ____________ муниципального района Клявлинский, именуемая в
дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы  сельского поселения ____________ муниципаль-
ного района Клявлинский __________ (Ф.И.О.), действующего на основании Устава сельского поселения
______________ муниципального района Клявлинский, с одной стороны, и Администрация муниципального
района Клявлинский, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы муниципального
района Клявлинский ____________, действующего на основании Устава муниципального района Клявлинс-
кий, с другой стороны, вместе именуемые “Стороны”, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”,
Уставом муниципального района Клявлинский, Уставом сельского поселения __________ муниципального
района Клявлинский, Решением Собрания представителей сельского поселения
_____________________________ № ___ от _________, Решением Собрания представителей муниципаль-
ного района Клявлинский № ___ от ______________ заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией поселения осуществления
части своих полномочий  по ____________________________.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
2.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета  сельского поселения ___________
муниципального района Клявлинский в бюджет муниципального района Клявлинский в соответствии с Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации.

2.2. Стороны ежегодно определяют объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления
передаваемых полномочий, в решении Собрания представителей поселения на соответствующий год и пла-
новый период.

2.3. Объем межбюджетных трансфертов на 2023-2025 гг. составляет : в 2023 г. - _________ руб., в 2024 г. -
_____________ руб., в 2025 г. -____________ руб.

2.4. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сель-
ского поселения ______________   бюджету муниципального района Клявлинский на реализацию полномо-
чий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Администрация поселения:
3.1.1. получает от Администрации района информацию об осуществлении предусмотренных настоящим

Соглашением полномочий.
3.1.3. имеет право приостановить перечисление предусмотренных настоящим Соглашением межбюджет-

ных трансфертов в случае невыполнения Администрацией района своих обязательств.
3.2. Администрация района:
3.2.1. Осуществляет переданные  Администрацией поселения полномочия в соответствии с п.1.1. настоя-

щего Соглашения и действующим законодательством в пределах выделенных на эти цели финансовых средств.
3.2.2. Рассматривает представленные Администрацией поселения требования об устранении выявлен-

ных нарушений со стороны Администрации района по реализации переданных полномочий, не позднее чем
в месячный срок (если в требовании не указан иной срок), принимает меры по устранению нарушений и
незамедлительно сообщает об этом Администрации поселения.

3.3. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего Соглашения.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Настоящее Соглашение заключено сроком на 3 (три) года и действует с __.__.20__г. по __.__.20__г.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных на-

стоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоя-
щим Соглашением.

5.2. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в той
мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

5.3. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Администрацией района предусмотренных на-
стоящим Соглашением полномочий, часть объема предусмотренных настоящим Соглашением межбюджет-
ных трансфертов, приходящаяся на непроведенные (ненадлежаще проведенные) мероприятия, подлежит
возврату в бюджет сельского поселения_________ муниципального района Клявлинский.

   5.4. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения обяза-
тельств по финансированию осуществления переданных  полномочий, Администрация района вправе требо-
вать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в  размере 1/360 ставки рефинансирования ЦБ РФ
от суммы неисполненных обязательств  за каждый день просрочки.

 5.5. Ответственность Сторон не наступает в случаях предусмотренного настоящим Соглашением приоста-
новления исполнения переданных полномочий и перечисления межбюджетных трансфертов, а также, если
неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязанностей было допущено вследствие действий третьих лиц.

6. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
6.1. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
6.1.1. По соглашению Сторон.
6.1.2. В одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Самарс-

кой области;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с

настоящим Соглашением;
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полно-

мочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно.
6.2. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй

стороне не менее чем за месяц, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с досрочным
расторжением Соглашения.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами.
7.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сто-

рон путем составления Дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой
частью настоящего Соглашения.

7.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон либо в
случае направления Администрацией района или Администрацией поселения другой Стороне уведомления
о расторжении Соглашения.

7.4. При прекращении действия Соглашения определенная в соответствии с настоящим Соглашением
часть объема межбюджетных трансфертов, приходящаяся на непроведенные (ненадлежаще проведенные)
мероприятия, подлежит возврату в бюджет сельского поселения___________ муниципального района Кляв-
линский.

7.5. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Согла-
шения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
    Администрация сельского поселения                        Администрация района

              (адрес места нахождения)                                  (адрес места нахождения)
_______________________________             ________________________________
          (реквизиты счета)                                                    (реквизиты счета)
 _______________________________            _________________________________
   (подпись, фамилия, имя, отчество)                 (подпись, фамилия, имя, отчество)
                  М.П. МП.



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области 159 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)

Решение Собрания представителей муниципального района Клявлинский Самарской
области № 199 от 28.02.2023 г. « О внесении изменений в Решение Собрания представителей

муниципального района Клявлинский от 31.01.2023 г. № 185  «О возложении на
муниципальный район Клявлинский осуществления части полномочий сельского поселения
Клявлино муниципального района Клявлинский по решению вопросов местного значения»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской
Федерации (далее – БК РФ), Федеральным законом
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011г.
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и дея-
тельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образова-
ний» (далее – 6-ФЗ),  Федеральным законом от
05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд» (далее – 44-
ФЗ), Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными ви-
дами юридических лиц», Федеральным законом от
31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контро-
ле (надзоре) и муниципальном контроле в Российс-
кой Федерации», статьей 9 Устава муниципального
района Клявлинский Самарской области, принимая
во внимание решение Собрания представителей
сельского поселения Клявлино муниципального рай-
она Клявлинский № 3 от 31.01.2023г. «О передаче
осуществления части своих полномочий сельского
поселения Клявлино по решению вопросов местно-
го значения» (в редакции решения №6 от 28.02.2023
г.), Собрание представителей  муниципального рай-
она Клявлинский РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Со-
брания представителей муниципального района
Клявлинский 31.01.2023 г. № 185 «О возложении на
муниципальный район Клявлинский осуществления
части полномочий сельского поселения  Клявлино
муниципального района Клявлинский по решению
вопросов местного значения»(далее – Решение):

1.1 Пункт 2-8 Решения изложить в следующей ре-
дакции:

«2. Заключить соглашение о передаче Счетной
палате муниципального района Клявлинский Самар-
ской области полномочий контрольно-счетного орга-
на сельского поселения Клявлино муниципального
района Клявлинский по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля.

3. Заключить соглашение о передаче осуществле-
ния части полномочий от Администрации сельского
поселения Клявлино муниципального района Кляв-
линский Администрации муниципального района

Клявлинский по решению вопросов местного значе-
ния между Администрацией муниципального райо-
на Клявлинский и Администрацией сельского посе-
ления Клявлино муниципального района Клявлинс-
кий.

4. Одобрить проект Соглашения между Собрани-
ем представителей муниципального района Клявлин-
ский, Счетной палатой муниципального района Кляв-
линский и Собранием представителей сельского
поселения Клявлино муниципального района Кляв-
линский о передаче Счетной палате муниципально-
го района Клявлинский полномочий контрольно –
счетного органа сельского поселения Клявлино му-
ниципального района Клявлинский по осуществле-
нию внешнего муниципального финансового контро-
ля (Приложение № 1).

5. Одобрить проект Соглашения между Админист-
рацией сельского поселения Клявлино муниципаль-
ного района Клявлинский и Администрацией муни-
ципального района Клявлинский о передаче осуще-
ствления части своих полномочий по решению воп-
росов местного значения (Приложение № 2).

      6. Признать утратившим силу решение  Собра-
ния представителей муниципального района Кляв-
линский от 29.04.2021г. № 43 «О возложении на му-
ниципальный район Клявлинский части полномочий
сельского поселения Клявлино муниципального рай-
она Клявлинский по решению вопросов местного
значения».

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Ве-
сти муниципального района Клявлинский Самарс-
кой области».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.».

1.2. Пункт 9 Решения признать утратившим силу.
2. Приложение № 2 к Решению изложить в новой

редакции согласно Приложения № 1 к настоящему
решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня офи-
циального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

Т.Л. СОМОВА, председатель Собрания предста-
вителей муниципального района Клявлинский

П.Н. КЛИМАШОВ, глава муниципального района
Клявлинский

Приложение № 1 к решению Собрания представителей муниципального района
Клявлинский от 28.02.2023 г.№ 199

     Приложение № 2 к решению Собрания представителей муниципального района
       Клявлинский от 31.01.2023 г. № 185

СОГЛАШЕНИЕ №_______
 между Администрацией  сельского поселения ___________

муниципального района Клявлинский и Администрацией муниципального района
Клявлинский  о передаче осуществления части своих полномочий

________________________________________________________
    ________________________    “__” ________________ 20___ г.
         (место составления)    (дата регистрации соглашения)

Администрация сельского поселения ____________ муниципального района Клявлинский, именуемая в
дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы  сельского поселения ____________ муниципаль-
ного района Клявлинский __________ (Ф.И.О.), действующего на основании Устава сельского поселения
______________ муниципального района Клявлинский, с одной стороны, и Администрация муниципального
района Клявлинский, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы муниципального
района Клявлинский ____________, действующего на основании Устава муниципального района Клявлинс-
кий, с другой стороны, вместе именуемые “Стороны”, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”,
Уставом муниципального района Клявлинский, Уставом сельского поселения __________ муниципального
района Клявлинский, Решением Собрания представителей сельского поселения
_____________________________ № ___ от _________, Решением Собрания представителей муниципаль-
ного района Клявлинский № ___ от ______________ заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией поселения осуществления
части своих полномочий  по ____________________________.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
2.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета  сельского поселения ___________
муниципального района Клявлинский в бюджет муниципального района Клявлинский в соответствии с Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации.

2.2. Стороны ежегодно определяют объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления
передаваемых полномочий, в решении Собрания представителей поселения на соответствующий год и пла-
новый период.

2.3. Объем межбюджетных трансфертов на 2023-2025 гг. составляет : в 2023 г. - _________ руб., в 2024 г. -
_____________ руб., в 2025 г. -____________ руб.

2.4. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сель-
ского поселения ______________   бюджету муниципального района Клявлинский на реализацию полномо-
чий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Администрация поселения:
3.1.1. получает от Администрации района информацию об осуществлении предусмотренных настоящим

Соглашением полномочий.
3.1.3. имеет право приостановить перечисление предусмотренных настоящим Соглашением межбюджет-

ных трансфертов в случае невыполнения Администрацией района своих обязательств.
3.2. Администрация района:
3.2.1. Осуществляет переданные  Администрацией поселения полномочия в соответствии с п.1.1. настоя-

щего Соглашения и действующим законодательством в пределах выделенных на эти цели финансовых средств.
3.2.2. Рассматривает представленные Администрацией поселения требования об устранении выявленных

нарушений со стороны Администрации района по реализации переданных полномочий, не позднее чем в
месячный срок (если в требовании не указан иной срок), принимает меры по устранению нарушений и неза-
медлительно сообщает об этом Администрации поселения.

3.3. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего Соглашения.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Настоящее Соглашение заключено сроком на 3 (три) года и действует с __.__.20__г. по __.__.20__г.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных на-

стоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоя-
щим Соглашением.

5.2. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в той
мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

5.3. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Администрацией района предусмотренных на-
стоящим Соглашением полномочий, часть объема предусмотренных настоящим Соглашением межбюджет-
ных трансфертов, приходящаяся на непроведенные (ненадлежаще проведенные) мероприятия, подлежит
возврату в бюджет сельского поселения_________ муниципального района Клявлинский.

   5.4. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения обяза-
тельств по финансированию осуществления переданных  полномочий, Администрация района вправе требо-
вать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в  размере 1/360 ставки рефинансирования ЦБ РФ
от суммы неисполненных обязательств  за каждый день просрочки.

 5.5. Ответственность Сторон не наступает в случаях предусмотренного настоящим Соглашением приоста-
новления исполнения переданных полномочий и перечисления межбюджетных трансфертов, а также, если
неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязанностей было допущено вследствие действий третьих лиц.

6. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
6.1. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
6.1.1. По соглашению Сторон.
6.1.2. В одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Самарс-

кой области;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с

настоящим Соглашением;
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полно-

мочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно.
6.2. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй

стороне не менее чем за месяц, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с досрочным
расторжением Соглашения.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами.
7.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сто-

рон путем составления Дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой
частью настоящего Соглашения.

7.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон либо в
случае направления Администрацией района или Администрацией поселения другой Стороне уведомления
о расторжении Соглашения.

7.4. При прекращении действия Соглашения определенная в соответствии с настоящим Соглашением
часть объема межбюджетных трансфертов, приходящаяся на непроведенные (ненадлежаще проведенные)
мероприятия, подлежит возврату в бюджет сельского поселения___________ муниципального района Кляв-
линский.

7.5. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Согла-
шения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
    Администрация сельского поселения                        Администрация района

              (адрес места нахождения)                                  (адрес места нахождения)
_______________________________             ________________________________
          (реквизиты счета)                                                    (реквизиты счета)
 _______________________________            _________________________________
   (подпись, фамилия, имя, отчество)                 (подпись, фамилия, имя, отчество)
                  М.П. МП.



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области16 9 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)
Решение Собрания представителей муниципального района Клявлинский Самарской области

№ 200 от 28.02.2023 г. «О внесении изменений в Решение Собрания представителей
муниципального района Клявлинский от 31.01.2023 г. № 186  «О возложении на муниципальный

район Клявлинский осуществления части полномочий сельского поселения  Чёрный Ключ
муниципального района Клявлинский по решению вопросов местного значения»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской
Федерации (далее – БК РФ), Федеральным законом
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011г.
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и дея-
тельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образова-
ний» (далее – 6-ФЗ),  Федеральным законом от
05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд» (далее – 44-
ФЗ), Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными ви-
дами юридических лиц», Федеральным законом от
31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контро-
ле (надзоре) и муниципальном контроле в Российс-
кой Федерации», статьей 9 Устава муниципального
района Клявлинский Самарской области, принимая
во внимание решение Собрания представителей
сельского поселения Чёрный Ключ муниципального
района Клявлинский № 118 от 31.01.2023г. «О пере-
даче осуществления части своих полномочий сельс-
кого поселения Чёрный Ключ по решению вопросов
местного значения» (в редакции решения №122 от
28.02.2023 г.), Собрание представителей  муници-
пального района Клявлинский РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Со-
брания представителей муниципального района
Клявлинский 31.01.2023 г. № 186 «О возложении на
муниципальный район Клявлинский осуществления
части полномочий сельского поселения  Чёрный
Ключ муниципального района Клявлинский по реше-
нию вопросов местного значения»(далее – Решение):

1.1 Пункт 2-8 Решения изложить в следующей ре-
дакции:

«2. Заключить соглашение о передаче Счетной
палате муниципального района Клявлинский Самар-
ской области полномочий контрольно-счетного орга-
на сельского поселения Чёрный Ключ муниципаль-
ного района Клявлинский по осуществлению внеш-
него муниципального финансового контроля.

3. Заключить соглашение о передаче осуществле-
ния части полномочий от Администрации сельского
поселения Чёрный Ключ муниципального района
Клявлинский Администрации муниципального райо-

на Клявлинский по решению вопросов местного зна-
чения между Администрацией муниципального рай-
она Клявлинский и Администрацией сельского посе-
ления Чёрный Ключ муниципального района Кляв-
линский.

4. Одобрить проект Соглашения между Собрани-
ем представителей муниципального района Клявлин-
ский, Счетной палатой муниципального района Кляв-
линский и Собранием представителей сельского
поселения Чёрный Ключ муниципального района
Клявлинский о передаче Счетной палате муниципаль-
ного района Клявлинский полномочий контрольно –
счетного органа сельского поселения Чёрный Ключ
муниципального района Клявлинский по осуществ-
лению внешнего муниципального финансового конт-
роля (Приложение № 1).

5. Одобрить проект Соглашения между Админист-
рацией сельского поселения Чёрный Ключ муници-
пального района Клявлинский и Администрацией
муниципального района Клявлинский о передаче
осуществления части своих полномочий по решению
вопросов местного значения (Приложение № 2).

      6. Признать утратившим силу решение  Собра-
ния представителей муниципального района Кляв-
линский от 29.04.2021г. № 42 «О возложении на му-
ниципальный район Клявлинский части полномочий
сельского поселения Чёрный Ключ муниципального
района Клявлинский по решению вопросов местно-
го значения».

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Ве-
сти муниципального района Клявлинский Самарс-
кой области».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.».

1.2. Пункт 9 Решения признать утратившим силу.
2. Приложение № 2 к Решению изложить в новой

редакции согласно Приложения № 1 к настоящему
решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня офи-
циального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

Т.Л. СОМОВА, председатель Собрания предста-
вителей муниципального района Клявлинский

П.Н. КЛИМАШОВ, глава муниципального района
Клявлинский

Приложение № 1 к решению Собрания представителей муниципального района
Клявлинский от 28.02.2023 г.№ 200

      Приложение № 2 к решению Собрания представителей муниципального района
       Клявлинский от 31.01.2023 г. № 186

СОГЛАШЕНИЕ №_______
 между Администрацией  сельского поселения ___________

муниципального района Клявлинский и Администрацией муниципального района
Клявлинский  о передаче осуществления части своих полномочий

________________________________________________________
    ________________________    “__” ________________ 20___ г.
         (место составления)    (дата регистрации соглашения)

Администрация сельского поселения ____________ муниципального района Клявлинский, именуемая в
дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы  сельского поселения ____________ муниципаль-
ного района Клявлинский __________ (Ф.И.О.), действующего на основании Устава сельского поселения
______________ муниципального района Клявлинский, с одной стороны, и Администрация муниципального
района Клявлинский, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы муниципального
района Клявлинский ____________, действующего на основании Устава муниципального района Клявлинс-
кий, с другой стороны, вместе именуемые “Стороны”, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”,
Уставом муниципального района Клявлинский, Уставом сельского поселения __________ муниципального
района Клявлинский, Решением Собрания представителей сельского поселения
_____________________________ № ___ от _________, Решением Собрания представителей муниципаль-
ного района Клявлинский № ___ от ______________ заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией поселения осуществления
части своих полномочий  по ____________________________.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
2.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета  сельского поселения ___________
муниципального района Клявлинский в бюджет муниципального района Клявлинский в соответствии с Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации.

2.2. Стороны ежегодно определяют объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления
передаваемых полномочий, в решении Собрания представителей поселения на соответствующий год и пла-
новый период.

2.3. Объем межбюджетных трансфертов на 2023-2025 гг. составляет : в 2023 г. - _________ руб., в 2024 г. -
_____________ руб., в 2025 г. -____________ руб.

2.4. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сель-
ского поселения ______________   бюджету муниципального района Клявлинский на реализацию полномо-
чий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Администрация поселения:
3.1.1. получает от Администрации района информацию об осуществлении предусмотренных настоящим

Соглашением полномочий.
3.1.3. имеет право приостановить перечисление предусмотренных настоящим Соглашением межбюджет-

ных трансфертов в случае невыполнения Администрацией района своих обязательств.
3.2. Администрация района:
3.2.1. Осуществляет переданные  Администрацией поселения полномочия в соответствии с п.1.1. настоя-

щего Соглашения и действующим законодательством в пределах выделенных на эти цели финансовых средств.
3.2.2. Рассматривает представленные Администрацией поселения требования об устранении выявленных

нарушений со стороны Администрации района по реализации переданных полномочий, не позднее чем в
месячный срок (если в требовании не указан иной срок), принимает меры по устранению нарушений и неза-
медлительно сообщает об этом Администрации поселения.

3.3. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего Соглашения.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Настоящее Соглашение заключено сроком на 3 (три) года и действует с __.__.20__г. по __.__.20__г.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных на-

стоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоя-
щим Соглашением.

5.2. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в той
мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

5.3. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Администрацией района предусмотренных на-
стоящим Соглашением полномочий, часть объема предусмотренных настоящим Соглашением межбюджет-
ных трансфертов, приходящаяся на непроведенные (ненадлежаще проведенные) мероприятия, подлежит
возврату в бюджет сельского поселения_________ муниципального района Клявлинский.

   5.4. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения обяза-
тельств по финансированию осуществления переданных  полномочий, Администрация района вправе требо-
вать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в  размере 1/360 ставки рефинансирования ЦБ РФ
от суммы неисполненных обязательств  за каждый день просрочки.

 5.5. Ответственность Сторон не наступает в случаях предусмотренного настоящим Соглашением приоста-
новления исполнения переданных полномочий и перечисления межбюджетных трансфертов, а также, если
неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязанностей было допущено вследствие действий третьих лиц.

6. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
6.1. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
6.1.1. По соглашению Сторон.
6.1.2. В одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Самарс-

кой области;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с

настоящим Соглашением;
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полно-

мочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно.
6.2. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй

стороне не менее чем за месяц, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с досрочным
расторжением Соглашения.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами.
7.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сто-

рон путем составления Дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой
частью настоящего Соглашения.

7.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон либо в
случае направления Администрацией района или Администрацией поселения другой Стороне уведомления
о расторжении Соглашения.

7.4. При прекращении действия Соглашения определенная в соответствии с настоящим Соглашением
часть объема межбюджетных трансфертов, приходящаяся на непроведенные (ненадлежаще проведенные)
мероприятия, подлежит возврату в бюджет сельского поселения___________ муниципального района Кляв-
линский.

7.5. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Согла-
шения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
    Администрация сельского поселения                        Администрация района

              (адрес места нахождения)                                  (адрес места нахождения)
_______________________________             ________________________________
          (реквизиты счета)                                                    (реквизиты счета)
 _______________________________            _________________________________
   (подпись, фамилия, имя, отчество)                 (подпись, фамилия, имя, отчество)
                  М.П. МП.



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области 179 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)
Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 29 от 10.01.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального

района Клявлинский от 30.12.2016 года № 421 «Об утверждении  муниципальной программы «Управления делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2025 годы»
В связи с приведением в соответствие  с норма-

тивными правовыми актами  муниципального райо-
на  Клявлинский администрация муниципального
района Клявлинский   Самарской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муни-
ципального района Клявлинский от 30.12.2016 года
№ 421 «Об утверждении  муниципальной програм-
мы «Управления делами в муниципальном районе
Клявлинский на 2017 – 2025 годы» (далее - поста-
новление) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в разделе «Объемы и
источники финансирования программных меропри-
ятий» абзац 2 изложить в следующей  редакции:

«Объем финансирования мероприятий Програм-
мы составляет 154 595,262 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году – 17 060,412 тыс. рублей;
в 2018 году – 14 982,714 тыс. рублей;
в 2019 году – 17 037,442 тыс. рублей;
в 2020 году – 17 717,183 тыс. рублей;
в 2021 году – 19 434,702 тыс. рублей;
в 2022 году – 20 775,583 тыс. рублей;
в 2023 году – 19 759,756 тыс. рублей;
в 2024 году – 19 775,210 тыс. рублей;
в 2025 году – 8 052,260 тыс. рублей».
1.2. Первый абзац раздела 4 Программы изложить

в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий

Программы составляет 154 595,262  тыс. рублей, в
том числе:

в 2017 году – 17 060,412 тыс. рублей;
в 2018 году – 14 982,714 тыс. рублей;
в 2019 году – 17 037,442 тыс. рублей;
в 2020 году – 17 717,183 тыс. рублей;
в 2021 году – 19 434,702 тыс. рублей;
в 2022 году – 20 775,583 тыс. рублей;
в 2023 году – 19 759,756 тыс. рублей;
в 2024 году – 19 775,210 тыс. рублей;
в 2025 году – 8 052,260 тыс. рублей».
1.3. Пункты третий, четвертый раздела 4 Програм-

мы изложить в следующей редакции:
«3-4 : по обеспечению жилыми помещениями от-

дельных категорий граждан, а также по постановке
на учет и учету граждан, выехавших из районов Край-
него Севера и приравненных к ним местностей; по
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, а также других категории граждан,

признанных нуждающимися в обеспечении жилыми
помещениями :

Общий объем финансирования мероприятий Про-
граммы составляет 5 421,066 тыс. рублей, в том чис-
ле  за счет средств местного бюджета 3 655,447 тыс.
рублей, в том числе:

в 2017году - 420,615 тыс. рублей;
в 2018году - 406,128 тыс. рублей;
в 2019году - 383,333 тыс. рублей;
в 2020году – 346,175 тыс. рублей;
в 2021году – 409,796 тыс. рублей;
в 2022году – 413,632 тыс. рублей;
в 2023году – 425,118 тыс. рублей;
в 2024году – 425,325 тыс. рублей;
в 2025 году – 425,325 тыс. рублей;
За счет средств местного бюджета, формируемых

за счет поступающих в местный бюджет средств об-
ластного бюджета – 1 765,619 тыс. руб., в  том числе:

в 2017 году – 97,650 тыс. рублей;
в 2018 году – 138,077 тыс. рублей
в 2019 году – 234,100 тыс. рублей;
в 2020 году – 243,000 тыс. рублей;
в 2021 году – 248,374 тыс. рублей;
в 2022 году – 265,979 тыс. рублей;
в 2023году –  269,219 тыс. рублей;
в 2024 году – 269,220 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,000 тыс. рублей».
1.4. Пункт пятый раздела 4 Программы изложить

в следующей редакции:
«5. по социальной поддержке населения :
Общий объем финансирования мероприятий Про-

граммы составляет 81 697,659 тыс. рублей, форми-
руемых за счет поступающих в местный бюджет
средств областного бюджета, в том числе:

в 2017 году – 9 663,310 тыс. рублей;
в 2018 году – 9 641,050 тыс. рублей;
в 2019 году – 10 241,425 тыс. рублей;
в 2020 году – 9 761,567 тыс. рублей;
в 2021 году – 10 140,568 тыс. рублей;
в 2022 году – 10 726,279 тыс. рублей;
в 2023 году – 10 761,730 тыс. рублей;
в 2024 году – 10 761,730 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,000 тыс. рублей».
1.5. Пункт восьмой раздела 4 Программы изло-

жить в следующей редакции:
«8. по решению вопросов местного значения в

сфере земельно – имущественных отношений:
Общий объем финансирования мероприятий Про-

граммы составляет 57 404,780 тыс. рублей, в том чис-

ле за счет средств местного бюджета:
в 2017 году – 4 764,056 тыс. рублей;
в 2018 году – 3 815,129 тыс. рублей;
в 2019 году – 5 147,608 тыс. рублей;
в 2020 году – 6 284,487 тыс. рублей;
в 2021 году – 7 548,029 тыс. рублей;
в 2022 году – 8 262,050 тыс. рублей;
в 2023 году – 7 184,821 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 199,300 тыс. рублей;
в 2025 году – 7 199,300 тыс. рублей».
1.6. В абзаце девятом раздела 4 Программы:
слова «Общий объем финансирования меропри-

ятий Программы составляет 154 335,908 тыс. руб., в
том числе: за счет средств местного бюджета -
64 354,756 тыс. руб., за счет средств местного бюд-
жета, формируемых за счет поступающих в местный
бюджет средств областного бюджета – 89 981,152
тыс. руб.» заменить на слова «Общий объем финан-
сирования мероприятий Программы составляет
154 595,262 тыс. руб., в том числе: за счет средств
местного бюджета - 64 591,083 тыс. руб., за счет
средств местного бюджета, формируемых за счет
поступающих в местный бюджет средств областного
бюджета – 90 004,179 тыс. руб.».

1.7. В паспорте Программы раздел «Ожидаемые
результаты реализации Программы (индикаторы)»
изложить в следующей  редакции:

по реализации переданных отдельных государ-
ственных полномочий Самарской области :1. в сфере
архивного дела:- проверка наличия документов на
бумажной основе - 0,218 тыс. ед. хр.- проверка нали-
чия документов в организации - 0,218 тыс. ед. хр.2. в
сфере охраны труда :- удельный вес рабочих мест, ат-
тестованных по условиям труда, от общего количества
рабочих мест, запланированных к аттестации муници-
пальной целевой программой - 100 %;- количество
нормативных правовых актов, методических пособий
и рекомендаций по охране труда, разработанных и
внедренных в Учреждении - 5;- количество опублико-
ванных в районной газете и на сайте администрации
муниципального района Клявлинский статей и публи-
каций по вопросам охраны труда-10;- удельный вес
обученных работников по охране труда, от общего ко-
личества работников, запланированных к обучению
муниципальной целевой программой – 50%;- сбор и
обработка информации о состоянии условий и охра-
ны труда у работодателей, проведение анализа со-
стояния условий и охраны труда, производственного
травматизма и профессиональной заболеваемости

на территории муниципального района Клявлинский
- 100 %;- обучение и проверка знаний по охране труда
руководителей и специалистов у работодателей - 100
%.3-4. по обеспечению жилыми помещениями от-
дельных категорий граждан, а также по постановке
на учет и учету граждан, выехавших из районов Край-
него Севера и приравненных к ним местностей;  по
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, а также других категорий граждан,
признанных нуждающимися в обеспечении жилыми
помещениями :- обеспечение жилыми помещения-
ми отдельных категорий граждан; количество семей,
улучшившие жилищные условия с помощью соци-
альных выплат  - 22.5. по социальной поддержке на-
селения  : Доля детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, переданных на воспитание в
семьи российских граждан (усыновление (удочере-
ние), приемные семьи, под опеку (попечительство) -
100%.6. по  организации деятельности администра-
тивной комиссии муниципального района Клявлинс-
кий:Выявление фактов совершения  административ-
ных правонарушений – 100 %.По решению вопросов
местного значения : 7. в сфере градостроительной
деятельности :- совершенствование механизма конт-
роля и надзора за осуществлением градостроитель-
ной деятельности– 100 %;- выдача разрешения на
ввод объектов в эксплуатацию – 40 ед.8. в сфере зе-
мельно – имущественных отношений:- обеспечение
разработки землеустроительной документации и ее
согласование - 100%; - участие в осуществлении конт-
роля за соблюдением земельного законодательства
(проведении осмотров земельных участков) - 100%.

2. Опубликовать настоящее постановление в рай-
онной газете «Вести  муниципального района Кляв-
линский Самарской области» и разместить его в ин-
формационно-коммуникационной сети «Интернет»
на официальном сайте администрации муниципаль-
ного района Клявлинский.

3.Настоящее постановление вступает в силу  со дня
его официального опубликования и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 01.12.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на руководителя МКУ “Управление
делами” муниципального района Клявлинский Са-
марской области Симурзина С.В.

П.Н. КЛИМАШОВ, глава муниципального района
Клявлинский

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 76 от 01.02.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района Клявлинский от 07.04.2020г.  № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района

Клявлинский на период до 2026 года»
В соответствии с постановлением администрации

муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г.
№ 394 «Об утверждении порядка принятия решений
о разработке, формирования и реализации, оценки
эффективности муниципальных программ муници-
пального района Клявлинский», администрация му-
ниципального района Клявлинский Самарской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муни-
ципального района Клявлинский от 07.04.2020г. №
143 «Об утверждении  муниципальной программы
«Развитие культуры, молодежной политики и спорта
на территории муниципального района Клявлинский
на период до 2026 года» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Раз-
витие культуры, молодежной политики и спорта на
территории муниципального района Клявлинский до
2026 года» (далее-Программа):

 - в  абзаце 2 строки «Объемы и источники финан-
сирования программных мероприятий» число
«276 653 407,56» заменить на число «279 364
471,37»;

-  абзац 6 изложить в  следующей редакции:
«2023 год – 42 291 028,91 рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета –  41 908 701,00
рублей;

- за счет средств местного бюджета, в том числе фор-
мируемых за счет поступающих в местный бюджет
средств областного бюджета –   260 734,37 рублей;

- за счет средств местного бюджета, в том числе
формируемых за счет поступающих в местный бюд-
жет средств федерального бюджета –   121 593,54
рублей».

1.2. В разделе III. Программы  «Перечень про-
граммных мероприятий и объем финансирования»
в приложении № 1 к Программе:

-  в строке 1.1. в графе «2023» число «21 805 272,25»
заменить на число  «22 253 460,29»;

-  в строке 1.2. в графе «2023» число «2 470 906,15»
заменить на число  «3 205  042,36»;

-  в строке 1.3. в графе «2023» число «980 380,17»
заменить на число  «1 356 286,11»;

-  в строке 1.4. в графе «2023» число «1 050 877,00»
заменить на число  «2 068 018,00»;

- в строке «Итого по мероприятию 1» в графе
«2023» число «26 377 435,57» заменить на число
«28 952 806,76»;

-  в строке 3.1. в графе «2023» число «939 094,50»

заменить на число  «941 142,85»;
-  в строке 3.2. в графе «2023» число «222 061,31»

заменить на число  «223 038,30»;
- в строке «Итого по мероприятию 3» в графе

«2023» число «1 167 764,81» заменить на число
«1 170 790,15»;

-  в строке 4.1. в графе «2023» число «1 036 767,07»
заменить на число  «1 043 626,82»;

-  в строке 4.2. в графе «2023» число «6 624 627,00»
заменить на число  «6 750 434,53»;

- в строке «Итого по мероприятию 4» в графе
«2023» число «7 925 381,07» заменить на число
«8 058 048,35»;

- с строке «Всего по годам» в графе «2023» число
«39 579 965,10» заменить на число «42 291 028,91».

1.3. В разделе V. «Источники финансирования
Программы с распределением по годам и объемам,
обоснование ресурсного обеспечения Програм-
мы»:

- в  абзаце 2 строки «Объемы и источники финан-
сирования программных мероприятий»

число «276 653 407,56» заменить на число
«279 364 471,37»;

-  абзац 6 изложить в  следующей редакции:

«2022 год – 42 291 028,91 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета – 41 908 701,00

рублей;
- за счет средств местного бюджета, в том числе фор-

мируемых за счет поступающих в местный бюджет
средств областного бюджета –   260 734,37 рублей;

- за счет средств местного бюджета, в том числе
формируемых за счет поступающих в местный бюд-
жет средств федерального бюджета –   121 593,54
рублей».

2. Настоящее постановление опубликовать в газе-
те «Вести муниципального района Клявлинский Са-
марской области» и разместить его на официаль-
ном сайте администрации муниципального района
Клявлинский в информационно-коммуникационной
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его официального опубликования и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 09.01.2023г.

4. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы района по
экономике и финансам Буравова В.Н.

П.Н. КЛИМАШОВ, глава муниципального  Района
Клявлинский



ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области18 9 МАРТА 2023 ГОДА, №9 (65)

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 30 от 10.01.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района Клявлинский от 30.12.2016 года № 421 «Об утверждении  муниципальной программы «Управления делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2025 годы»

В связи с приведением в соответствие  с норма-
тивными правовыми актами  муниципального райо-
на  Клявлинский администрация муниципального
района Клявлинский   Самарской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муни-
ципального района Клявлинский от 30.12.2016 года
№ 421 «Об утверждении  муниципальной програм-
мы «Управления делами в муниципальном районе
Клявлинский на 2017 – 2025 годы» (далее - поста-
новление) следующие изменения:

1.1.В названии постановления и далее по тексту
слова « на  2017 – 2025 годы » заменить на слова
«2017-2026 годы»;

1.2. Название муниципальной программы: «Об
утверждении  муниципальной программы «Управле-
ния делами в муниципальном районе Клявлинский
на 2017 – 2025 годы» (далее-Программа) изложить
в следующей  редакции: «Об утверждении  муници-
пальной программы «Управление делами в муници-
пальном районе Клявлинский на 2017 – 2026 годы».

1.3. В паспорте Программы в разделе «Объемы и
источники финансирования программных меропри-
ятий» абзац 2 изложить в следующей  редакции:

«Объем финансирования мероприятий Програм-
мы составляет 179 085,844 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году – 17 060,412 тыс. рублей;
в 2018 году – 14 982,714 тыс. рублей;
в 2019 году – 17 037,442 тыс. рублей;
в 2020 году – 17 717,183 тыс. рублей;
в 2021 году – 19 434,702 тыс. рублей;
в 2022 году – 20 775,583 тыс. рублей;
в 2023 году – 21 027,953 тыс. рублей;
в 2024 году – 20 917,293 тыс. рублей;
в 2025 году - 20 917,293 тыс. рублей;
в 2026 году – 9 215,269 тыс. рублей».
1.4. Первый абзац раздела 4 Программы изложить

в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий

Программы составляет 179 085,844  тыс. рублей, в
том числе:

в 2017 году – 17 060,412 тыс. рублей;
в 2018 году – 14 982,714 тыс. рублей;
в 2019 году – 17 037,442 тыс. рублей;
в 2020 году – 17 717,183 тыс. рублей;
в 2021 году – 19 434,702 тыс. рублей;
в 2022 году – 20 775,583 тыс. рублей;
в 2023 году – 21 027,953 тыс. рублей;
в 2024 году – 20 917,293 тыс. рублей;
в 2025 году - 20 917,293 тыс. рублей;
в 2026 году – 9 215,269 тыс. рублей».
1.5. Пункт первый раздела 4 Программы изложить

в следующей редакции:
«1.в сфере архивного дела: Общий объем финан-

сирования мероприятий Программы составляет
4 150,610 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета 2 667,610 тыс.-
рублей :

2017году - 341,880 тыс. рублей.,
2018году - 339,330 тыс. рублей;
2019году - 353,976 тыс. рублей;
2020году –403,954 тыс. рублей;
2021году – 393,935 тыс. рублей;
2022году – 415,643 тыс. рублей;
2023году – 104,723 тыс. рублей;
2024году – 104,723 тыс. рублей;
2025году – 104,723 тыс. рублей;
2026году – 104,723 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета, формируемых

за счет поступающих в местный бюджет средств об-
ластного бюджета – 1 483,000тыс. руб., в  том числе:

в 2017 году – 130,000 тыс. рублей;
в 2018 году – 130,000 тыс. рублей;
в 2019 году – 167,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 168,000 тыс. рублей;
в 2021 году – 184,000 тыс. рублей;
в 2022 году – 182,000 тыс. рублей;
в 2023 году – 174,000 тыс. рублей;
в 2024 году – 174,000 тыс. рублей;
в 2025 году – 174,000 тыс. рублей;
в 2026году – 0,000 тыс. рублей».
1.6. Пункт второй раздела 4 Программы изложить

в следующей редакции:
«2. в сфере охраны труда :Общий объем финанси-

рования мероприятий Программы составляет
432,693 тыс. рублей, в том числе за счет средств ме-
стного бюджета, формируемых за счет поступающих
в местный бюджет средств областного бюджета, в том
числе:

в 2017 году – 432,693 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,000 тыс. рублей;».
1.7. Пункты третий, четвертый раздела 4 Програм-

мы изложить в следующей редакции:
«3-4 : по обеспечению жилыми помещениями от-

дельных категорий граждан, а также по постановке
на учет и учету граждан, выехавших из районов Край-
него Севера и приравненных к ним местностей; по
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, а также других категории граждан,
признанных нуждающимися в обеспечении жилыми
помещениями :

Общий объем финансирования мероприятий Про-
граммы составляет 5 061,756тыс. рублей, в том чис-
ле  за счет средств местного бюджета 3 003,459 тыс.
рублей, в том числе:

в 2017году - 420,615 тыс. рублей.,
в 2018году - 406,128 тыс. рублей;
в 2019году - 383,333 тыс. рублей;
в 2020году – 346,175 тыс. рублей;
в 2021году – 409,796 тыс. рублей;
в 2022году – 413,632 тыс. рублей;
в 2023году – 155,945 тыс. рублей;
в 2024году – 155,945 тыс. рублей;
в 2025 году – 155,945 тыс. рублей;
в 2026году – 155,945 тыс. рублей;
За счет средств местного бюджета, формируемых

за счет поступающих в местный бюджет средств об-
ластного бюджета – 2 058,297 тыс. руб., в  том числе:

в 2017 году – 97,650 тыс. рублей;
в 2018 году – 138,077 тыс. рублей
в 2019 году – 234,100 тыс. рублей;
в 2020 году – 243,000 тыс. рублей;
в 2021 году – 248,374 тыс. рублей;
в 2022 году – 265,979 тыс. рублей;
в 2023году –  277,039 тыс. рублей;
в 2024 году – 277,039 тыс. рублей;
в 2025 году - 277,039 тыс. рублей;
в 2026году – 0,000 тыс. рублей;».
1.8. Пункт пятый раздела 4 Программы изложить

в следующей редакции:
«5. по социальной поддержке населения :
Общий объем финансирования мероприятий Про-

граммы составляет 92 397,154 тыс. рублей, форми-
руемых за счет поступающих в местный бюджет
средств областного бюджета, в том числе:

в 2017 году – 9 663,310 тыс. рублей;
в 2018 году – 9 641,050 тыс. рублей;
в 2019 году – 10 241,425 тыс. рублей;
в 2020 году – 9 761,567 тыс. рублей;

в 2021 году – 10 140,568 тыс. рублей;
в 2022 году – 10 726,279 тыс. рублей;
в 2023 году – 10 740,985 тыс. рублей;
в 2024 году – 10 740,985 тыс. рублей;
в 2025 году – 10 740,985 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,000 тыс. рублей;».
1.9. Пункт шестой раздела 4 Программы изложить

в следующей редакции:
«6. по  организации деятельности административ-

ной комиссии муниципального района Клявлинский :
Общий объем финансирования мероприятий Про-

граммы составляет 4 597,000 тыс.рублей,  в том чис-
ле за счет средств местного бюджета, формируемых
за счет поступающих в местный бюджет средств об-
ластного бюджета, в том числе:

в 2017 году – 514,000 тыс. рублей;
в 2018 году – 513,000 тыс. рублей;
в 2019 году – 510,000 тыс. рублей;
в 2020 году – 510,000 тыс. рублей;
в 2021 году – 510,000 тыс. рублей;
в 2022 году – 510,000 тыс. рублей;
в 2023 году – 510,000 тыс. рублей;
в 2024 году – 510,000 тыс. рублей;
в 2025 году – 510,000 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,000 тыс.рублей».
1.10. Пункт седьмой раздела 4 Программы изло-

жить в следующей редакции:
«7. по решению вопросов местного значения в

сфере градостроительной деятельности :
Общий объем финансирования мероприятий Про-

граммы составляет 696,208 тыс.рублей, в том числе
за счет средств местного бюджета, формируемых за
счет поступающих в местный бюджет средств област-
ного бюджета, в том числе:

в 2017 году – 696,208 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,000 тыс. рублей».
     1.11. Пункт восьмой раздела 4 Программы из-

ложить в следующей редакции:
«8. по решению вопросов местного значения в

сфере земельно – имущественных отношений:
Общий объем финансирования мероприятий Про-

граммы составляет 71 750,423 тыс. рублей, в том чис-
ле за счет средств местного бюджета.

в 2017 году – 4 764,056 тыс. рублей;
в 2018 году – 3 815,129 тыс. рублей;
в 2019 году – 5 147,608 тыс. рублей;
в 2020 году – 6 284,487 тыс. рублей;
в 2021 году – 7 548,029 тыс. рублей;
в 2022 году – 8 262,050 тыс. рублей;
в 2023 году – 9 065,261 тыс. рублей;
в 2024 году – 8 954,601 тыс. рублей;
в 2025 году – 8 954,601 тыс. рублей;
 в 2026 году –8 954,601 тыс. рублей».
1.12. В абзаце девятом раздела 4 Программы:
слова «Общий объем финансирования меропри-

ятий Программы составляет 154 595,262  тыс. руб., в
том числе: за счет средств местного бюджета -
64 354,756 тыс. руб., за счет средств местного бюд-
жета, формируемых за счет поступающих в местный
бюджет средств областного бюджета – 90 004,179
тыс. руб.» заменить на слова «Общий объем финан-
сирования мероприятий Программы составляет 179
085,844 тыс. руб., в том числе: за счет средств мест-
ного бюджета 77 421,492 –тыс. руб., за счет средств
местного бюджета, формируемых за счет поступаю-
щих в местный бюджет средств областного бюджета

– 101 664,352 тыс. руб.».
1.13. В паспорте Программы раздел «Ожидаемые

результаты реализации Программы (индикаторы)»
изложить в следующей  редакции:

по реализации переданных отдельных государ-
ственных полномочий Самарской области :1. в сфе-
ре архивного дела:- проверка наличия документов
на бумажной основе - 0,235 тыс. ед. хр.- проверка
наличия документов в организации - 0,235 тыс. ед.
хр.2. в сфере охраны труда :- удельный вес рабочих
мест, аттестованных по условиям труда, от общего
количества рабочих мест, запланированных к атте-
стации муниципальной целевой программой - 100
%;- количество нормативных правовых актов, мето-
дических пособий и рекомендаций по охране тру-
да, разработанных и внедренных в Учреждении -
5;- количество опубликованных в районной газете и
на сайте администрации муниципального района
Клявлинский статей и публикаций по вопросам ох-
раны труда-10;- удельный вес обученных работни-
ков по охране труда, от общего количества работни-
ков, запланированных к обучению муниципальной
целевой программой – 50%;- сбор и обработка ин-
формации о состоянии условий и охраны труда у
работодателей, проведение анализа состояния ус-
ловий и охраны труда, производственного травма-
тизма и профессиональной заболеваемости на тер-
ритории муниципального района Клявлинский - 100
%;- обучение и проверка знаний по охране труда
руководителей и специалистов у работодателей -
100 %.3-4. по обеспечению жилыми помещениями
отдельных категорий граждан, а также по постанов-
ке на учет и учету граждан, выехавших из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним местнос-
тей;  по обеспечению жилыми помещениями де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, а также других катего-
рий граждан, признанных нуждающимися в обеспе-
чении жилыми помещениями :- обеспечение жи-
лыми помещениями отдельных категорий граждан;
количество семей, улучшившие жилищные условия
с помощью социальных выплат  - 12.5. по социаль-
ной поддержке населения  : Доля детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, пере-
данных на воспитание в семьи российских граждан
(усыновление (удочерение), приемные семьи, под
опеку (попечительство) - 100%.6. по  организации
деятельности административной комиссии муници-
пального района Клявлинский :Выявление фактов
совершения  административных правонарушений –
100 %.По решению вопросов местного значения : 7.
в сфере градостроительной деятельности :- совер-
шенствование механизма контроля и надзора за
осуществлением градостроительной деятельности–
100 %;- выдача разрешения на ввод объектов в экс-
плуатацию – 40 ед.8. в сфере земельно – имуще-
ственных отношений:- обеспечение разработки зем-
леустроительной документации и ее согласование
- 100%; - участие в осуществлении контроля за со-
блюдением земельного законодательства (прове-
дении осмотров земельных участков) - 100%.

2. Опубликовать настоящее постановление в рай-
онной газете «Вести  муниципального района Кляв-
линский Самарской области» и разместить его в ин-
формационно-коммуникационной сети «Интернет»
на официальном сайте администрации муниципаль-
ного района Клявлинский.

3.Настоящее постановление вступает в силу  со
дня его официального опубликования и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023
года.

П.Н. КЛИМАШОВ, глава муниципального района
Клявлинский

ВЕСТИ муниципального района Клявлинский
Самарской области
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация муниципального
района Клявлинский Самарской области

Адрес издателя - 446960, Самарская область, Клявлинский
район, ж/д ст. Клявлино, ул. Октябрьская, д. 60
Адрес редакции - 446960, Самарская область, Клявлинский
район, ж/д ст. Клявлино, пр. Ленина, д. 7А

16+Тираж - 500 экз.
Номер подписан в печать 09.03.2023 г. в 15.00 часов. По графику в 15.00 часов
Бесплатно
Главный редактор - С.Г. Кудряшова


